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JSOU PRÁZDNINY, DRUŽINA V ZŠ NOVOBORSKÁ SE REKONSTRUUJE

KEJŘŮV
PARK

PPRROOSSEECCKKÁÁ  ZZAASSTTAAVVEENNÍÍČČKKAA  
  IV. ROČNÍK  CYKLU  KOMORNÍCH  KONCERTŮ  V  PARKU PŘÁTELSTVÍ  NA  PROSEKU – ÚTERKY 18.00 HOD. 

Poděkování vedení radnice MČ Praha 9 
 

  
 4. 6. PRAŽSKÉ HORNOVÉ KVARTETO 

A. Rejcha, J. V. Stich, F. Dauprat 
11. 6. Z.U.B. (Big Band ZUŠ Prahy 4 – Modřany)

Jazzová feérie 
18. 6.  TRIO KALICH 

J. Strauss, J. Fučík, F. Lehár 
 25. 6.  SBOROVÝ KONCERT 

 Populární vokální skladby XVIII. a XIX. st. 
  2. 7. WICHTERLE QUINTET 
   V. Trojan, W. A. Mozart, J. Haydn 
  9. 7. PARNAS QUARTET 

J. Haydn, F. Schubert, W. A. Mozart 
16. 7. BRASS COLLEGIUM 

J. I. Linek, T. Susato, F. Kmoch 
 23. 7. PRAŽSKÉ DECHOVÉ KVINTETO 
   L. Sluka, L. van Beethoven, G. Bizet 
 30. 7. TRIO IUVENTA 

W. A. Mozart, B. Martinů 
  
  

 
6. 8. BRASS COLLEGIUM 

J. I. Linek, T. Susato, F. Kmoch 
21. 5.  TRIO IUVENTA 

W. A. Mozart, B. Martinů 
20. 8.  MUSICA PER TRE 
   J. Ibert, W. A. Mozart, J. Haydn 
27. 8. TRIO KALICH 

J. Strauss, J. Fučík, F. Lehár 
  3. 9. PRAŽSKÉ HORNOVÉ KVARTETO 

A. Rejcha, J. V. Stich, F. Dauprat 
 10. 9. TRIO INSTRUMENTALIS 

Hudba napříč staletími 
17. 9. MUSICA NOTTURNA 

J. Brahms, P. Mascagni, A. Dvořák aj. 
 24. 9.  PRAŽSKÉ DECHOVÉ KVINTETO 
   L. Sluka, L. van Beethoven, G. Bizet 
 1. 10. WICHTERLE QUINTET 
   V. Trojan, W. A. Mozart, J. Haydn 

 

PROSECKÁ 
ZASTAVENÍČKA

GALERIE 9: 
KŘÍŽOVÁ 
CHODBA

PRAHA 9:

Rokytkou protekla padesátiletá voda!
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Extra dlouhý set exkluzivně pro Masters of Rock!
Hosté: Michael Kiske (ex-Helloween, Unisonic), Eric Martin (Mr. Big), Bob Catley (Magnum), 

Thomas Rettke (Heavens Gate), Ronnie Attkins (Pretty Maids), Oliver Hartmann (ex-At Vance), Amanda Somerville ad.

World‘s Greatest Guitar Player! Exkluzivní evropské festivalové show!

Světový comeback! Speciální set pro MoR: odehrají první dvě kultovní alba!

Světová premiéra!V I Z O V I C E
11. - 14. 7. 2013
Areál likérky

Neonfly | Elvenking | Ragnarok | Desmod | Dymytry | Harlej | Dark Gamballe | Fleret - slaví 30 let! | Silent Stream of Godless Elegy 
Seven | Debustrol | Daniel Krob | Egotrip | NIL | Gate Crasher | Warhawk | NoID | Free Fall | Power 5 | Tibet a další
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I N Z E R C E

Městská část
Úřad

Kultura | Sport
Školství | Volný čas

Rodina | Bydlení
Zdravotnictví

Doprava | Výstavba
Životní prostředí

Historie
Služby

PŘEČTĚTE SI

SLOVO STAROSTY
Novou relaxační a sportovní oblast 
objevujete v  posledních týdnech 
v  okolí Hořejšího rybníka v  Hlou-
bětíně v  areálu developerského 
projektu Kejřův park.

Ozdravění této zdevastova-
né oblasti si radnice Prahy 9 vy-
tyčila jako jeden z  hlavních cílů 
a dnes může být na jeho splnění 
právem pyšná. Ještě před několi-
ka lety se jednalo o problémovou 
neudržovanou lokalitu plnou od-

padků a  obývanou pouze bezdo-
movci. Podařilo se nám společ-
nými silami a  skvělou spoluprací 
s  partnery  – developerskou spo-
lečností Star Group a Magistrátem 
hlavního města Prahy  – vytvořit 
komplex, který není jen obytnou 
rezidencí. Je zároveň i  relaxační 
zónou a místem pro sport a odpo-
činek nejen pro všechny obyvatele 
Prahy 9, ale také pro ty, kteří do 
této části zavítají díky nejdelší cy-

klostezce v Praze. Vyžití tu najdou 
všechny věkové skupiny od dětí 
a mládeže až po seniory. Realiza-
ci mimoúrovňového křížení cyklo-
stezky se silnicí navíc považujeme 
za takzvaný pomyslný most mezi 
dvěma břehy, tedy veřejnou sprá-
vou a soukromým investorem.

Přeji všem krásné léto
Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9

4 – 7	 Z radnice

8 – 9	 Výstavba

10 – 11	 Tipy, rady, oznámení

12 – 13	 Komunitní plánování

14 – 15	 Školství

16	 Finance

17 – 20	 Život kolem nás

21 – 22	 Rokytka

23 – 26	 Kultura

27 – 28	 Sport

29	 Volný čas

31	 Zábava
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Městské části Praha 9
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INTEGRA METAL SYSTEMS s.r.o. – Aluminco
193 00 Praha 9, Horní Počernice
tel.: 271 743 400
e-mail: info@aluminco.cz
www.aluminco.cz

Zasklívací systém
Aluminco
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„Praxe je taková, že v  krizo-
vých situacích, jakými je 

například velká voda, jsou o  při-
cházejícím nebezpečí informováni 
členové Krizového štábu MČ Pra-
ha 9 (vedení radnice) prostřednic-
tvím SMS z  Krizového štábu hl. 
m. Prahy. Na základě těchto infor-
mací přijímáme patřičná opatření, 
v  tomto případě bychom postu-
povali podle zpracovaných proti-
povodňových plánů. Jenže žádná 
informace o  nebezpečí na Rokyt-
ce nepřišla,“ říká místostarosta 
Prahy 9 odpovědný za bezpečnost 
Adam Vážanský.
O  ničivé vodě se na radnici nefor-
málně dozvěděli v neděli 2. června 
od starosty Běchovic. „I když jsme 
věděli, že možnou velkou vodu 
z Rokytky může zachytit suchý ryb-
ník a poldr u jejího toku nad hrani-
cemi naší městské části, a  o  jejich 

naplňování nepřišla z  kompetent-
ních míst žádná zpráva, pro jis-
totu jsme tok Rokytky spolu se 
strážníky Městské policie Prahy 9 
zkontrolovali. Velké vodě nic ne-
nasvědčovalo a  ani starousedlíci 
v  Hrdlořezech se ničeho neobáva-
li,“ vzpomíná na nedávnou záplavu 
Adam Vážanský. „Nicméně jsme 
pro jistotu svolali členy Krizového 
štábu Prahy 9 a podle povodňových 
plánů jsme se na možné nebezpečí 
raději začali připravovat.“

A voda je tady…
Plány jsou sice dobrá věc, ovšem 
když přijde na „lámání chleba“, 
bývá všechno jinak.
V 16.52 byl vyhlášen druhý stupeň 
povodňové aktivity na říčce Rokyt-
ka. V protipovodňových plánech vy-
pracovaných magistrátem jsou ur-
čeny firmy, které mají dodat písek, 

je-li třeba vytvořit protipovodňové 
zábrany. Jenže ve čtyřech obvoláva-
ných firmách byli ochotni písek vy-
dat až v pondělí poté, co s tím bude 
souhlasit vedení společnosti. Trn 
z  paty nakonec krizovému štábu 
devítky vytáhlo Stavitelství Pecka, 
které s  MČ Praha 9 spolupracuje, 
nebo České štěrkopísky.
Jestli se něčeho v  té době lidem 
z  krizového štábu devítky nedo-
stávalo, byly to oficiální informace 
o povodňové situaci. Ty z magistrá-
tu chyběly, týkaly se totiž jen Vltavy. 
Nezbylo než improvizovat a spolé-
hat se na vlastní síly. V pohotovosti 
byli pracovníci Hortusu – správy 
zeleně, kteří vozili písek, sháněli 
pytle, pytlovali a v základnách kri-
zového štábu magistrátu se snažili 
přesvědčit o tom, že pytle s pískem 
nejsou potřeba jen na Kampě.
Rokytka se nakonec vylila v  Hr-

dlořezech a  voda zaplavila ulice 
Před Mosty, Za Mosty, U Smetan-
ky, Pod Smetankou, Hrdlořezská 
a U Schodů.
„Problémem se stala i lávka v ulici 
Před Mosty, která bránila průtoku 
vody korytem. Požádali jsme proto 
hasiče o  její odstranění. Jim však 
chyběl bagr. Požadovanou techni-
ku nakonec sehnal kolega Tomáš 
Portlík u  stavební firmy Richter,“ 
vrací se k  těžkým chvilkám velké 
vody na Rokytce místostarosta 
Prahy 9 Marek Doležal.
K  protipovodňovým opatřením 
patřilo i  odpojení zdroje energie, 
evakuace lidí z  ulice Před Mosty, 
kteří našli dočasný azyl u  svých 
příbuzných nebo známých, evaku-
ace staršího muže z  domku v  ulici 
U Smetanky, hlídkování Policie ČR 
v zatopené oblasti, pomoc v nejvíce 
postižené TJ Spartak Hrdlořezy…

Padesátiletá voda se prohnala Rokytkou   a zaskočila pražský magistrát

Zatímco se první červnové dny pozornost obyvatel Prahy upínala ke stoupající hladině Vltavy, škody páchala 
nenápadná Rokytka protékající Prahou 9 a Botič, který však s naší městskou částí nemá nic společného. 
Přitom stačilo málo – aby Magistrát hl. m. Prahy nepodcenil místní toky a včas o možném nebezpečí informoval 
jednotlivé městské části. Prahou přece neprotéká jen Vltava!

RADNICE PRAHY 9:
JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA:	 Tel.: +420 283 091 111
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ:	 Tel.: +420 283 091 101-102
INTERNET:	 www.praha9.cz
ELEKTRONICKÁ PODATELNA:	 podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 
inzerci i distribuci 
najdete na třetí 
straně v tiráži
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Informace se zpožděním
Ex post, tedy když se Rokytka 
umoudřila a stav vody v jejím toku 
se stabilizoval, se Krizový štáb 
MČ Praha 9 dozvěděl, že se poto-
kem prohnala padesátiletá voda. 
A mohl za to Říčanský rybník. Pro-
tože hrozilo, že jeho hráz nevydrží, 
došlo na vypouštění vody z rybní-
ka a Říčanský potok, který se vlévá 
do Rokytky, tak způsobil zvednutí 
její hladiny.
„To jsme se ovšem dozvěděli až 
v  pondělí 3. června na jednání se 
zástupci Prahy 14, Dolních Počer-
nic, Běchovic, Kolodějí a  Říčan, 
které jsme sami iniciovali,“ pokra-
čuje Adam Vážanský. „Nic nevě-
děl ani Krizový štáb Magistrátu hl. 
m. Prahy, který v pondělí zasedal. 
Informace podával pouze měst-
ským částem, jimiž protéká Vlta-
va. Po naší důrazné urgenci slíbil 
ustanovit rovněž koordinátory pro 
Rokytku a Botič a zasílat pravidel-
né informace o povodňové situaci 
v  hlavním městě prostřednictvím 
SMS. Noví koordinátoři nás  
ovšem kontaktovali až s  jedena-

půldenním zpožděním, kdy už 
jsme řešili problémy s odstraňová-
ním následků škod.“

Sami za sebe
Jedno moudré přísloví říká, že 
nejúčinnější pomoc najdeš na 
konci své paže. A  v  jeho duchu 
se ubírají další plány vysočanské 
radnice na zvládnutí možných 
krizových situací.
„Dosavadní zkušenosti ukazují, 
že je potřeba mít vlastní základ-
ny s  pytli s  pískem, plničky, do-
davatele písku, zásoby čisticích 
prostředků, prostředky na úklid,“ 
vypočítává radní Prahy 9 Tomáš 
Holeček. „Nutná je i  užší spolu-
práce s  městskými části a  obcemi 
podél toku Rokytky.“
Ovšem vypjatá situace neukázala 
jen místa, kde to při zachraňo-
vání životů a  majetku skřípe, ale 
i  to, kde vše šlape jako dobře na-
mazaný stroj. Osvědčila se napří-
klad telefonní krizová linka MČ 
Praha 9 na číslech 283 091 283 
a  602  412  369. Paradoxně na ni 
nejvíce volali zmatení obyvatelé 

ulice Na Břehu. Tudy sice Rokyt-
ka protéká, ale voda z  ní nikoho 
neohrožovala. Přesto se ze sdě-
lovacích prostředků dozvídali, že 
situace je tady dramatická. Bylo 
to ovšem jen proto, že informace 
z  magistrátu, která zazněla v  te-
levizi, zaměnila ulici Na Břehu 
v Praze 9 s ulicí U Břehu v Hosti-
vaři, kde to bylo opravdu o život.

Sbírky
Voda opadla a  radnice okamžitě 
sháněla vysoušeče, které by po-
mohly při likvidaci škod po po-
vodních, organizovala pomoc pro 
nejvíce postižnou oblast TJ Spar-
tak Hrdlořezy, zahájila materiální 
sbírku pro občany zasažené po-
vodní (vítány byly především dez-
infekční a čisticí prostředky, kýble, 
mopy, smetáky, hrabla, lopaty, 
gumové rukavice, hadry igelitové 
pytle na odpad, hygienické po-
třeby, ručníky, utěrky…). Věci ze 
sbírky šly obyvatelům vytopeného 
Radotína, protože občané Prahy 
9, které velká voda trápila, byli 
vším potřebným již zabezpečeni.

Poděkování
Zvládnout padesátiletou vodu na 
Rokytce s  co nejmenšími ztráta-
mi pomáhali hasiči z  Hasičského 
záchranného sboru hl. m. Prahy, 
strážníci Městské policie Praha, 
policisté Policie ČR. Za to jim pa-
tří velké poděkování, stejně jako 
všem dárcům materiální pomoci – 
společnostem drogerie DM z  Ga-
lerie Fénix, Activa, Blith, Hortus 
správa zeleně s. r. o., Stavitelství 
Pecka, Stavebniny Richter, České 
štěrkopísky. A  v  neposlední řadě 
je třeba ocenit obyvatele Hrdlořez, 
kteří projevili mimořádnou spo-
lečnou sounáležitost a trpělivost.	
	  mk

Padesátiletá voda se prohnala Rokytkou   a zaskočila pražský magistrát

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 5

Z RADNICE

Červenec 2013



I vy se můžete podílet na tvorbě 
nového Metropolitního plánu

„Praha 9 se ztotožňuje 
se změnami, které 

v rámci tvorby nového Me-
tropolitního plánu přine-
sou dlouhodobou koncepci 
rozvoje hl. m. Prahy. Nový 
územní plán by měl vytvo-
řit podmínky, které umožní 
samosprávě jednotlivých 
městských částí, široké ve-
řejnosti i  občanským sdru-
žením, aby samy aktivně 
rozhodovaly o  rozvojových 
strategiích dané městské 
části, měl by také účinně 
chránit veřejné zájmy a  zá-
roveň zajistit udržování 
spravedlivých vztahů obča-
nů, vlastníků a  investorů,“ 
objasňuje stanovisko Prahy 
9 k  zadání Metropolitní-
ho plánu Marek Doležal, 
místostarosta devítky od-
povědný za územní rozvoj 
a  výstavbu. Zároveň dekla-
roval, že nad návrhem Me-
tropolitního plánu povede 
s  občany a  občanskými 
sdruženími veřejnou disku-
zi. Prvním „výkopem“ k  ní 
je předložení návrhu devíti 
rozvojových lokalit v  Praze 
9, který vypracoval společ-
ně s odborem výstavby MČ 
Praha 9.
„Vytipovali jsme zastavitel-
né lokality, které jsou v sou-
ladu i s dnes platným územ-
ním plánem, a  nyní je na 
občanech, aby sami navrh-
li, co by v  místě, kde bydlí, 
chtěli mít, nebo co naopak 
odmítají,“ říká Marek Dole-
žal a dodává: „Samozřejmě 
je přitom třeba respektovat 
vlastnické vztahy, charak-
ter urbanistického prostře-
dí a  podobně. Zkrátka, vše 
je o  diskuzi, v  níž bychom 
se měli dohodnout na obec-
ně přijatelném kompromi-
su, který z  každé lokality 
v Praze 9 udělá čisté, zdravé 
a harmonické bydliště.“�  
�  mk

Zastupitelstvo Městské části Praha 9 projednalo na mimořádném zasedání 9. dubna 2013 připomínky k návrhu 
zadání nového územního plánu hlavního města Prahy (Metropolitního plánu), které musely být podány na magistrát 
Prahy do 18. dubna. Nyní chce vysočanská radnice vést s občany diskuzi o budoucím možném charakteru 
rozvojových oblastí devítky.

Rozvojové lokality Prahy 9 tak, jak je navrhla vysočanská radnice
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V rámci tohoto projektu Praha 
9 zpracovává Generel silnič-

ní dopravy Městské části Praha 
9 – návaznost MHD a příměstské 
dopravy v regionu Severovýchod.
V  polovině května proběhla na 
radnici Prahy 9 schůzka, na níž se 
sešli zástupci společnosti ROPID 
(Regionální organizátor Praž-

ské integrované dopravy) spolu 
s  představiteli jednotlivých měst-
ských částí Prahy.
Účelem tohoto setkání bylo řešení 
individuální automobilové dopra-
vy a  MHD severovýchodní oblasti 
Prahy a možnosti lepšího provázání 
dopravy v  této lokalitě. Na progra-
mu setkání byla například diskuze 

o  možnostech zlepšení dopravní 
obslužnosti PID směrem do Prahy, 
prohloubení integrace veřejné do-
pravy do Středočeského kraje, větší 
zapojení železnice, ale také další 
možnosti rozvoje veřejné dopravy, 
jako je například vlakotramvaj.
„Perličkou v  tomto projektu je 
i myšlenka na protažení tramvajo-

vé linky do Brandýsa. V územním 
plánu hlavního města Prahy exis-
tuje tramvajová rezerva, která na 
spojení do Brandýsa nad Labem 
pamatuje. Ta možnost tady tedy 
je, ale není to samozřejmě otázka 
jednoho nebo dvou let,“ říká radní 
Prahy 9 Zdeněk Davídek.
V  tuto chvíli Praha 9 nechává 
zpracovat projekt Generel dopra-
vy, který budou partneři zapojení 
do projektu připomínkovat.	  mk

Budova, která patří soukro-
mému majiteli, dlouhodobě 

ohrožovala majetek i  zdraví oby-
vatel Prahy 9, a  proto se bourala 
především z  bezpečnostních dů-
vodů. „Již před rokem spadla část 
zdi do komunikace a  způsobila 
značné škody. Na základě toho se 
nechala budova zakonzervovat 
a stavební úřad dal majiteli příkaz 
k  jejímu odstranění,“ vysvětluje 
zástupce starosty pro oblast vý-
stavby a územního rozvoje Marek 
Doležal.

To se ovšem nestalo a  majitel na 
výzvy nereagoval. Vzápětí se do 
polorozpadlé budovy nastěhovali 
zpět bezdomovci, kteří technický 
stav objektu ještě více zhoršovali. 
Na žádost občanů budovu v  po-
slední době kontrolovala městská 
policie, která ohlásila stavebnímu 
odboru Prahy 9 značné zhoršení 
stavu objektu.
„Pozvali jsme statiky, kteří na mís-
tě provedli šetření, a  bylo konsta-
továno, že je nezbytné odstranění 
tohoto objektu, v němž se nachází 
sklady, kotelna a  šatna. Protože 
majitel na výzvy stále nereagoval 
a  my jsme chtěli zajistit bezpeč-
nost našich obyvatel, získali jsme 
povolení zbourat objekt z  moci 
úřední na vlastní náklady s tím, že 
budeme po majiteli náklady vymá-
hat,“ popisuje Marek Doležal.	  lu

Městská část Praha 9 přijala partnerství v projektu City Regions, jehož cílem je zlepšit 
spolupráci mezi hl. m. Prahou, městskými částmi a regionem střední Čechy.

Stavební odbor Úřadu Městské části Praha 9 v pondělí 
27. května v 8 hodin nechal strhnout rozpadající se 
budovu v ulici U Harfy čp. 1.

Praha 9 se snaží najít nová řešení dopravy

Zbourání domu z moci úřední

Farmářské trhy na Proseku jsou i o prázdninách
Ani léto a prázdniny nic 
nemění na organizaci 
Farmářských trhů 
u Polikliniky Prosek, které 
pořádá Městská část Praha 
9. Konají se od pondělí do 
čtvrtka od 7 do 15 hodin.

Prodejci nabízejí ovoce, zeleninu, 
pečivo, mléko a mléčné produkty, 
masné a uzenářské výrobky.
Máte zájem prodávat? 
Kontaktujte organizátora na tel.: 
721 632 312, 722 071 450.

Ilustrační foto

Z RADNICE
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Ozdravění této zdevastované 
oblasti si radnice Prahy 9 vy-

tyčila jako jeden z  hlavních cílů. 
Ještě před několika lety se jednalo 
o  problémovou neudržovanou lo-
kalitu plnou odpadků a obývanou 
pouze bezdomovci. Dnes tu vznikl 
komplex, který není jen obytnou 
rezidencí, ale zároveň je i  rela-
xační zónou a  místem pro sport 
a  odpočinek nejen pro všechny 
obyvatele Prahy 9, ale také pro ty, 
kteří do této části zavítají díky nej-

delší cyklostezce v Praze. Vyžití tu 
najdou všechny věkové skupiny od 
dětí a mládeže až po seniory.
„Výsledkem šestileté spoluprá-
ce tak je kompletní revitalizace 
celé lokality. Došlo k  omlazení 
zeleně, obnově Hořejšího rybní-
ka a  úpravě koryta řeky Rokytky. 
V neposlední řadě je zde budován 
zcela nový park s dalšími menšími 
vodními plochami. Na místě de-
veloper vystavěl rovněž komorní 
rezidenční projekt, který do celého 

území přirozeně zapadá. O  tom, 
že při výstavbě postupoval citlivě, 
svědčí i fakt, že jsme nemuseli ře-
šit žádný problém, který by se tý-
kal životního prostředí,“ hodnotí 
radní pro životní prostředí Prahy 9 
Tomáš Holeček.

Mimoúrovňové křížení 
cyklostezky se silnicí
Nově vytvořená zelená plocha, jež 
bude tvořit „plíce“ Prahy 9, je sou-
částí tří areálů podél nově vzniklé 

cyklostezky. Ta byla vybudována 
na místě původní nevyužívané že-
lezniční vlečky, která tvořila bari-
éru mezi Hloubětínem a  dnešním 
upraveným územím. Nová mo-
derní cyklostezka je nyní součástí 
páteřní sítě cyklostezek a  spojuje 
další části Prahy s  Hloubětínem. 
Důležitým krokem, který výrazně 
zvýší bezpečnost průjezdu cyklis-
tů v okolí Kejřova parku, je stavba 
mimoúrovňového křížení cyklo-
stezky se silnicí.
„Naším cílem vždy bylo, aby cy-
klostezka zaručovala maximální 
bezpečí všem jejím uživatelům – 
cyklistům, in-linistům a  dalším. 
Proto jsme uvítali mimoúrovňové 
křížení cyklostezky se silnicí, tře-
baže to znamená určitou změnu 

V areálu developerského projektu Kejřův park se 29. května uskutečnila tisková kon-
ference za účasti zástupců Magistrátu hlavního města Prahy, Městské části Praha 9 
a developerské společnosti Star Group. Společně na ní představili novou relaxační 
a sportovní oblast v okolí Hořejšího rybníka v Hloubětíně a položili základní stavební 
kámen k realizaci mimoúrovňového křížení nejdelší pražské cyklostezky se silnicí.

Kejřův park: Na místě zdevastovaného 
areálu v Praze 9 vzniká zcela nová 
zelená relaxační zóna

Cyklostezka Kejřův mlýn

Nový rezidenční areál developerské společnosti Star Group vznikl spojením tří dílčích projektů – Kejřův mlým, Kejřův park 1 a Kejřův park 2
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v  projektu, na němž se finančně 
velkou měrou podílela i Evropská 
unie, a  musí s  ním tedy souhla-
sit,“ říká starosta MČ Praha 9 Jan 
Jarolím, který spolu s  jednatelem 
společnosti Star Group Talem 
Groznerem poklepal na základní 
stavební kámen k realizaci mimo-
úrovňového křížení.

Sázka na zelenou
V  rámci nově vzniklé zelené rela-
xační zóny došlo ke kompletnímu 
vyčištění a rekonstrukci Hořejšího 
rybníka i  koryta říčky Rokytky, 

které bylo dlouhá léta zanedbané. 
Vzniká také nový veřejně přístup-
ný park, jehož první etapa se zdár-
ně blíží k  dokončení. „Ve druhé 
etapě plánujeme obnovit v  parku 
původní vodní plochy,“ doplnil 
Jiří Karnecki z odboru rozvoje ve-
řejného prostoru Magistrátu hl. 
m. Prahy.
S  obnovou okolí potoka Rokyt-
ky od Balabenky po celém území 
městské části začala Praha 9 zhru-
ba před deseti lety. Rezidenční 
projekt v  oblasti Kejřova parku 
ukončil tento proces revitalizace 

a dnes má Praha 9 opravdu ucele-
né území, které se mimo jiné stalo 
také jedním z  nejpříjemnějších 
míst k bydlení v Praze.

V metropoli, 
a přece v přírodě
„Když jsem území kolem Kejřova 
parku viděl poprvé, musel jsem 
zapojit opravdu všechnu fantazii, 
abych si zde představil úspěšný 
projekt. Zaujaly nás ale plány 
Městské části Praha 9, které šly 
velmi dobře dohromady s naší vizí 
skutečně moderního rezidenční-
ho areálu obklopeného přírodou. 
Obnovu jsme pojali velkoryse, 
takže součástí areálu je například 
minigolf, kurt pro beach volejbal 
a velké dětské hřiště. Neobvyklost 
celého projektu pak podtrhuje 
výstava moderních sochařských 
plastik předních českých výtvarní-
ků,“ vysvětlil jednatel společnosti 
Star Group Tal Grozner.
Nový rezidenční areál developer-
ské společnosti Star Group vznikl 
spojením tří dílčích projektů. Do-
končena je rekonstrukce Kejřova 
mlýna, kterému byl pod přísnou 

kontrolou památkové péče vrácen 
původní vzhled i půvab. Hotová je 
i oblast Kejřova parku, v minulosti 
plná zchátralých objektů a  dvou 
opuštěných bazénů, ze které se 
nyní stal moderní bytový komplex, 
kde se právě dokončuje posled-
ních 88 nových bytů.
Kulturní prostředí celého projektu 
dotváří i venkovní výstava sochař-
ských děl různých autorů.	  mk

O společnosti Star Group Ltd.
Star Group Ltd. patří k inovativním, kreativním developerským 
společnostem. Její úspěch je postaven především na originálních 
urbanistických vizích, které kladou důraz na životní prostředí, harmonii 
mezi stavbami a jejich okolím, architektonickou neotřelost a především 
na přidanou hodnotu pro nové obyvatele.

Kejřův park Kejřův park 2

Park

Hořejší rybník
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny: 
každý první čtvrtek v měsíci 
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 16:00 do 18:00. 
Telefon: +420 283 881 200
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(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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„devítku“ zajišťuje ve všední
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Bulovka, Budínova 2, Praha 8
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Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
všem spoluobčanům za pomoc 
při řešení problémů a podnětů 
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
19. června od 16.00 do 17.30.

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
spoluobčanům za podněty 
a názory k dění v naší městské 
části. Zároveň vám přeje krásné 
a slunečné prázdniny. Další 
setkání se zastupiteli Pavlem 
Baudysem a Leošem Paclíkem se 
opět uskuteční až v úterý 10. září 
2013 od 16:00 do 17:30 hodin.

Vaši zastupitelé:
Ing. Zdeněk Davídek 
tel.: 283 091 328 
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D. 
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz

www.facebook.com/praha9.zeleni.cz
twitter:@zelenipraha9

Clinicum, a. s.	Nemocnice Vysočany, Sokolovská 810
Česká spořitelna Prosek	 Verneřická 408
Divadlo Gong	 Sokolovská 969
Domov seniorů	 Novovysočanská 5005
Knihovna Prosek	 Mimoňská 645
Mateřská škola	 Kovářská 27
Městská policie	 Veltruská 576
Nádraží Libeň	 Českomoravská 316
Paneria	 Sokolovská 608
Poliklinika Prosek	 Lovosická 440
Radnice	 Sokolovská 324/14
Second hand Market SAHU s. r. o.	Sokolovská 318
SOŠ stavební a zahradnická	Učňovská 1

Distribuční místa Devítky
Pražská plynárenská, a. s., ve spolu-
práci s dceřinou společností Měření 
dodávek plynu, a. s., a Úřadem MČ 
Praha 9 nabízí odběratelům zemního 
plynu službu – tzv. mobilní obchodní 
kancelář, jejímž prostřednictvím 
si stávající i potenciální zákazníci 
Pražské plynárenské mohou vyřídit 
záležitosti související s odběrem 
zemního plynu bez návštěvy kon-
taktních míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
24. 7. 2013	 10:30–13:30 hod.
29. 8. 2013	 12:00–14:30 hod.
30. 9. 2013	 14:30–17:00 hod.
5. 11. 2013	 8:00–11:00 hod.
4. 12. 2013	 10:30–13:30 hod.

Mobilní kancelář je umístěna 
v dodávkovém automobilu VW Trans-
porter, označeném logem Pražské 
plynárenské, a. s., zaparkovaném na 
parkovišti za Úřadem MČ, Sokolov-
ská 324/14.

Mobilní kancelář poskytuje 
zejména následující služby:

•	 zahájení, převod a ukončení 
odběru zemního plynu

•	 změny smluvního vztahu 
(způsobu placení, zasílací adresy, 
jména atd.)

•	 převzetí reklamace
•	 výměna, kontrola a zaplombování 

plynoměru
•	 informace k otázkám, souvisejí-

cím s dodávkami zemního plynu
•	 tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou 
využít i občané přilehlých obcí 
a částí Prahy.

Bližší informace na tel.: 267 175 174 
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské
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Přistavování kontejnerů na velkoobjemový odpad je i v Praze 9 v období 
letních prázdnin dočasně přerušeno.

Velkoobjemové kontejnery o prázdninách

Mobilní sběr nebezpečných odpadů pro Hlavní město Praha 
zajišťuje společnost Papkov, s. r. o., V Korytech 179, Praha 10. 
Bude probíhat v následujících trasách, termínech a časech.

Trasa A
2. 7., 20. 8., 17. 9., 1. 10. a 19. 11. 2013
1. křižovatka ul. K Šafránce – Na Pokraji	 15:00–15:20
2. křižovatka ul. Mimoňská – Verneřická (za poštou)	 15:30–15:50
3. křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská	 16:00–16:20
4. křižovatka ul. Špitálská – Prouzova	 16:40–17:00
5. ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská)	 17:10–17:30
6. křižovatka ul. Vysočanské nám. – U Nové školy	 17:50–18:10
7. U Smetanky (u potravin Lidl)	 18:30–18:50

Trasa B
31. 7. a 23. 10.
1. křižovatka ul. Jahodnická – Smrková	 15:00–15:20
2. křižovatka ul. Paříkova – Pešlova	 15:40–16:00
3. křižovatka ul. Kovanecká – Podvinný mlýn	 16:10–16:30
4. křižovatka ul. Pískovcová – Kopečná	 16:40–17:00
5. křižovatka ul. Litoměřická – Vysočanská	 17:10–17:30
6. ul. Vysočanská 243	 17:40–18:00
7. křižovatka ul. Jablonecká – Jiřetínská	 18:10–18:30
8. křižovatka ul. Zárybská – Ctěnická	 18:40–19:00

Druhy odebíraných odpadů:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 
s obsahem rtuti, olej a tuk (kromě jedlého), barvy, tiskařské barvy, 
lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), 
nepoužitelná léčiva a cytostatika, baterie a akumulátory
Pozor: Mobilní sběr nebezpečných odpadů je určen POUZE pro obyvatele hlavní-
ho města Prahy, NE pro právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné 
k podnikání.

Mobilní sběr nebezpečných odpadů v r. 2013
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AKCE 2+1 do konce července!
Při zakoupení dvouměsíčního 
plánu 1 měsíc zdarma !!!

fitness pro ženy každého věku
Zkušební týden zdarma

po předložení tohoto inzerátu

fitness pro ženy každého věku

Zatočte s kily
a získejte postavu
svých snů díky
jedinečnému cvičení
s pásem Slim Belly
a kruhovému tréninku
v novém fitness
pro ženy. Spalte
kalorie zábavným
pohybem, posilováním
a pod vedením
zkušené trenérky.

ExpresFit Praha-Prosek

Jablonecká 722/8
Praha 9, Prosek
Tel.: 724 149 841
expresfit@seznam.cz www.expresfit.cz

Zatočte s kily a získejte 
postavu svých snů díky 
jedinečnému cvičení s pásem 
Slim Belly a kruhovému 
tréninku v novém fitness pro 
ženy. Spalte kalorie zábavným 
pohybem, posilováním a pod 
vedením zkušené trenérky.

Jablonecká 722/8
Praha 9, Prosek
Tel.: 724 149 841
expresfit@seznam.cz
www.expresfit.cz
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Užitečné informace na www.nasepraha9.czservis

TIP MĚSÍCE

Měsíčník pro čtenáře z Prahy 9 • Vydává Strategic Consulting, s. r. o., IČ 257 929 20 • Šéfredaktorka: Petra Ďurčíková, e-mail: petra.durcikova@ceskydomov.cz • Manažer inzerce: Vít Vrbický (tel.: 603 786 170, 
tel./fax: 224 816 818, vit.vrbicky@ceskydomov.cz) • DTP: Pavel Huml • Adresa vydavatele, redakce a distribuce: Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1, tel.: 224 816 821 • náklad 40 000 výtisků • Fotografi e bez uvedení 
zdroje pocházejí z redakčního archivu • Neoznačené materiály pocházejí z informačního servisu agentury Mediafax • Tiskne Europrint, a.s. • vychází 27. 3. 2013

mobil: 603 786 170 
e-mail: 
vit.vrbicky@ceskydomov.cz

Vrbický

Inzerce 
v časopisu 

Naše Praha 9 Vít

INZERCE
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Rekonstrukce bytů 
a bytových jader na klíč.

Zednické a obkladačské práce, 
malování, štukování, voda, plyn, elektro.

tel. 720 391 187, skutchan@seznam.cz
kvalita • záruka 5 let • zimní sleva
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VYDAVATEL 
ČASOPISU 
JE DRŽITELEM

www.koupelnyza3dny.cz tel.: 274 810 848

spol. s r.o.
V Olšinách 61,
P-10 (“M” Strašnická)

LINEA pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

20 letZK
UŠ

ENOSTÍ

E

XARPA

AKCE v březnu

Bez bourání jádra!! Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč!!

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA
� nyní sprchové boxy za super ceny �
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Účetnictví, mzdy, daně 
nabízíme zpracování fyzickým 
i právnickým osobám, obecním 

úřadům, neziskovým organizacím.
Zkušenosti, pečlivost, diskrétnost. 

E-mail: dxsx@seznam.cz  
Tel.: 739 034 289 (LL)

TEPOVÁNÍ A ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ

Tel.: + 420 604 946 096
www.dopareal.cz      dopareal@email.cz

Čištění a hloubkové tepování
koberců, matrací a čalounění.
Nejnižší ceny v okolí.
Hromadné slevy 
a doprava zdarma !

JSME TU STÁLE PRO VÁS
kuchyňské potřeby • kování
nářadí • armatury • elektro
kamna • spojovací materiál

výroba klíčů od 25,- Kč

ŽELEZÁŘSTVÍ

Paříkova 3
naproti metru Vysočanská

tel./fax: 283 891 060

www.urotta.cz

P9_04_13.indd   14 19.3.2013   9:01:55

21. 7. 2013
20:00
O2 ARENA
PRAHA
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 LEONARD   COHEN
ˇPRÁVE V PRODEJI

Vstupenky v prodeji  
v síti sazkaticket  
www.sazkaticket.cz

Presented by and
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Autodružstvo Praha 
Spojovací 41
190 00 Praha 9
Tel.: 284 828 305
www.adpraha.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Připravte si vůz ŠKODA na letní sezónu. Od 1. 7. 2013 do 31. 8. 2013 máme pro 
majitele vozů ŠKODA připravenou slevu 20 % na všechny servisní práce, 10 % na 
ŠKODA Originální příslušenství a 5 % na ŠKODA Originální díly. Dále nabízíme v tomto 
termínu seřízení geometrie vozu na 3D geometrii za 500 Kč. 

Letní nabídka pro Váš vůz ŠKODA

Buďte akční celé léto

ŠKODA doporučuje
Castrol EDGE Professional

LSA_2012_MRO_V2_CZ_DYN_C_8a9ba20f6ebb4abe8d76523b786488d4_indd   1 6/21/2013   1:08:51 AM
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Do bazénu 
V  průběhu prázdnin mohou se-
nioři z  devítky navštívit bazén 
v  hotelu Duo, a  to vždy ve středu 
od 9.30 do 10.15 (první skupina) 
a  od 10.15 do 11 hodin (druhá 
skupina). Každá skupina má ma-
ximálně 25 osob. Převlékání je 
nad rámec 45 minut.
Vstup z boku budovy u parkoviště. 
Účast a  organizace podle pokynů 
zaměstnanců u bazénu. 
Při vstupu do bazénu je třeba se 
prokázat občanským průkazem 
s trvalým pobytem v Praze 9 v pů-
sobnosti úřadu Sokolovská 14. 

Do solné jeskyně
Ti, kteří zůstávají i  v  letních mě-
sících v  Praze, mohou zdarma 
navštěvovat také solnou jeskyni 
v  Českomoravské ulici (zastávka 
bus Nádraží Libeň). 
K  pěti návštěvám – vždy v  úterý 
a  čtvrtek od 10 nebo 11 hodin – 
opravňuje zájemce kartička, kte-
rou si od 1. července po předložení 
občanského průkazu s  trvalým 
pobytem v  Praze 9 v  působnosti 
úřadu Sokolovska 14, mohou vy-
zvednout v  Galerii 9 od 10 do 17 
hodin, vždy od pondělí do pátku.
Přejeme krásné a pohodové  léto!	

Vysočanská „V“ pro  
seniory o prázdninách
Senioři z Prahy 9 mohou i letos v červenci a srpnu 
navštěvovat solnou jeskyni. Navíc mají k dispozici  
bazén v hotelu Duo.

Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní 
vítání nových občánků, tedy nově naro-
zených dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi 
měsíců (nejpozději do jednoho roku dítěte).

Tradici naše městská část zacho-
vává, mění se však podmínky, 

za nichž akt probíhá. Zájem o  ví-
tání občánků – dětí narozených od 
1. ledna 2013 – musí jejich rodiče 
projevit sami. To znamená, že je 
třeba podat přihlášku. Lze tak 
učinit v podatelně Úřadu Městské 
části Praha 9, Sokolovská 14/324, 
nebo prostřednictvím e-mailu 
na adresu: pichovar@praha9.cz. 
Více na www.praha9.cz.�

Ke slavnostnímu vítání 
občánků se přihlaste

80 let
Anna Maxmilliánová
Věra Bláhová
Miroslav Eisenkolb
František Putík
Stanislava Kulíšková
Vincent Daniška
Vladimír Maděra
Jiří Chlost
Marta Michálková
Marie Voltrová
Zdeněk Baborovský
Miluška Žáčková
Jaroslava Pačáková
Zdeňka Pajerová

85 let
Stanislava Kopencová
Vlasta Hrabová
Vlasta Kučerová
Eliška Fingrová
Marie Buchvaldková
Leopoldina Cimpová
Libuše Skalická

88 let
Helena Tylová

90 let
Libuše Tichá
Karel Ješátko
Helena Beránková
Milan Novotný

91 let
Anna Bydžovská

Radan Steimar
Ilonka Pechalová

92 let
Zdeňka Lodlová

93 let
Marie Rozsévačová
Bohumila Bonušová

99 let
Marta Bartošová

Zlaté a diamantové svatby 
červen 2013
Milena a Stanislav Maternovi 
oslavili 1. června zlatou svatbu.
Blahopřejí Zora, Tomáš a všechna 
vnoučata
Věra a Jaroslav 
Kašparovi z Proseka 
oslavili 13. června 
diamantovou svatbu. 
Blahopřeje Miluše Kuli 
a oddělení kultury
Milada a Zdeněk Bečvářovi 
z Proseka oslavili 29. června 
zlatou svatbu. Blahopřejí Franti-
šek a Jaroslav Píchovi z Vlašimi 
a Všechlap nad Blanicí.
Dagmar a Jiří Hartmanovi 
z Proseka oslavili 29. června 
zlatou svatbu. Blahopřejí synové 
Petr a Martin s rodinami.

V této rubrice jsou zveřejňována pouze jména jubilantů, kteří k tomu dali písemný souhlas.

Jubilanti
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S NÁMI 
OSLOVÍTE  

CELOU PRAHU 9!

PLÁNUJETE V PRAZE REKLAMNÍ 
KAMPAŇ?  INZERUJTE  
V MĚSÍČNÍKU DEVÍTKA!

pro informace o inzerci kontaktujte Víta Vrbického, tel.: 603 786 170, vit.vrbicky@ceskydomov.cz 

–  náklad 35 000 výtisků
–  distribuce zdarma do poštovních 

schránek
–  další číslo vychází 

5. srpna

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 912 Červenec 2013



1. 7. 2013 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00

2. 7. 2013 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9, 
Vysočany)	 13:00–14:00 
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP	 14:00–15:00

3. 7. 2013 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Přístup na internet pro seniory	
11:00–12:00 
Pétanque	 11:00–12:00 
Kavárnička pro starší a pokročilé	
13:00–16:00

4. 7. 2013 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Pilates pro seniory (Pešlova10, Praha 9 
Vysočany)	 10:45–11:45 
Klub důchodců	 13:00–16:00

8. 7. 2013 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Paměť, myšlení a řeč – cvičení	
9:30–10:15 
Kresba tužkou – zátiší (pomůcky zdarma 
k dispozici)	 10:45–12:00 
Úřední hodiny pro seniory a osoby se ZTP	
11:00–12:00 
Stolní tenis	 13:00–14:30

9. 7. 2013 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Kadeřnice pro seniory – pouze suchý střih 
(objednat telefonicky)	 9:00–15:00 
Angličtina – začátečníci	 9:00–10:00 
Angličtina – pokročilí	 10:20–11:20 
Bridž (americký standard) vítáme 
začátečníky	 13:00–15:00 
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9, 
Vysočany)	 17:00–18:00 

Cvičení na židlích pro seniory a osoby se 
ZTP	 14:00–15:00

10. 7. 2013 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Přístup na internet pro seniory 
	 11:00–12:00 
Pétanque	 11:00–12:00 
Kavárnička pro starší a pokročilé 
	 13:00–16:00

11. 7. 2013 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Angličtina – začátečníci	 9:00–10:00 
Seznamování s počítačem 1	 9:45–10:30 
Seznamování s počítačem 2	 10:30–11:15 
Vyjížďka na kolech	 16:00–17:30

12. 7. 2013 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Páteční vycházka – Ďáblický háj 
	 9:30–12:00 
Karty	 9:30–11:00

15. 7. 2013 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Paměť, myšlení a řeč – cvičení	
9:30–10:15 
Kresba – portrét tužkou + akvarel 
(pomůcky k dispozici)	 10:45 – 12:00

Úřední hodiny pro seniory a osoby 
se ZTP	 11:00–12:00

16. 7. 2013 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Angličtina – začátečníci	 9:00–10:00 
Angličtina – pokročilí	 10:20–11:20 
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9, 
Vysočany)	 17:00–18:00 
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP	 14:00–15:00

17. 7. 2013 – středa

Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Přístup na internet pro seniory	
11:00–12:00 
Pétanque	 11:00–12:00 
Kavárnička pro starší a pokročilé 
+ Grilování	 13:00–16:00

18. 7. 2013 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Angličtina – začátečníci	 9:00–10:00 
Seznamování s počítačem 1	 9:45–10:30 
Seznamování s počítačem 2	 10:30–11:15

19. 7. 2013 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Páteční vycházka – Prosecká trasa 
	 9:30–12:00 
Karty	 9:30–11:00

22. 7. 2013 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Paměť, myšlení a řeč – cvičení	
9:30–10:15 
Kresba tužkou a uhlem (pomůcky 
k dispozici)	 10:45–12:00 
Úřední hodiny pro seniory 
a osoby se ZTP	 11:00–12:00

23. 7. 2013 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Angličtina – začátečníci	 9:00–10:00 
Angličtina – pokročilí	 10:20–11:20 
Úřední hodiny pro seniory 
a osoby se ZTP	 11:20–12:15 
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9, 
Vysočany)	 17:00–18:00 
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP	 14:00–15:00

24. 7. 2013 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Přístup na internet pro seniory	
11:00–12:00 
Pétanque	 11:00–12:00 

Kavárnička pro starší a pokročilé 
	 13:00–16:00

25. 7. 2013 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Angličtina – začátečníci	 9:00–10:00 
Seznamování s počítačem 1	 9:45–10:30 
Seznamování s počítačem 2	 10:30–11:15

26. 7. 2013 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Páteční vycházka – Zoologická zahrada 
	 9:30–15:00 
Karty	 9:30–11:00

29. 7. 2013 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Paměť, myšlení a řeč – cvičení 
	 9:30–10:15 
Kresba na zahradě (pomůcky k dispozici) 
	 10:45–12:00 
Úřední hodiny pro seniory 
a osoby se ZTP	 11:00–12:00

30. 7. 2013 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Angličtina – začátečníci	 9:00–10:00 
Angličtina – pokročilí	 10:20–11:20 
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9, 
Vysočany)	 17:00–18:00 
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP	 14:00–15:00 
Bridž (americký standard) vítáme 
začátečníky	 13:00–15:00 
Stolní tenis	 13:00–15:00

31. 7. 2013 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory	 8:00–9:00 
Přístup na internet pro seniory	
11:00–12:00 
Pétanque	 11:00–12:00 
Kavárnička pro starší a pokročilé 
+ Grilování	 13:00–16:00

Klub seniorů Prosek v červenci
Společenské centrum pro seniory Prahy 9, Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, www.ssspraha9.cz, 
Lucie Kostková, mobil: 724 905 785, pevná linka: 286 582 298.

I N Z E R C E

Praha 14 Černý Most, info - 608 407 407       Praha 9 Kyje, info – 777 206 206
Praha 5 Stodůlky, info – 777 107 107 
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V pondělí 27. května 2013 bylo 
na radnici oceněno dvacet 

tři nejúspěšnějších žáků ze všech 
základních škol na devítce. Tito 
žáci uspěli u zkoušky s  vyzname-
náním. Proto jim radnice jako 
povzbuzení v  dalším studiu ang-
lického jazyka zaplatila také „ost-
rou“ verzi zkoušky City & Guilds 
v červnu 2013.
Oceněné žáky na radnici uvítali 
radní pro školství Zuzana Kuče-
rová a  vedoucí odboru školství 
a  evropských fondů Martin Ode-
hnal, kteří všem kromě certifikátu 
o úspěšném absolvování „zkoušky 
nanečisto“ předali malý motivační 
dárek ke studiu angličtiny.
Poukaz na „opravdovou“ zkoušku 
získali:

Blahopřejeme premiantům a  pře-
jeme jim hodně radosti při pozná-
vání angličtiny a  prohlubování 
znalostí tohoto krásného jazyka, 
který nadto představuje „klíč ke 
dveřím“ do dnešního globalizova-
ného světa.	  
	 red

Stavba je projekčně připravena 
a  je zpracován postup oprav. 

Opravy byly zahájeny začátkem 
června 2013 po jednotlivých tří-
dách a  budou koordinovány tak, 
aby byly dokončeny do 31. srpna 
letošního roku a  děti po prázdni-
nách uvítaly nové interiéry druži-
ny včetně nábytku.

Harmonogram 
počítá s následujícími 
opravami interiérů:
Výměna oken, nové podhledy, 
rekonstrukce elektroinstalací, 
sociálních zařízení a  topení, po-

vrchy podlah ve třídách, obklady 
a  dlažby na chodbách. Při opravě 
se zároveň zlepší tepelně-technic-
ké vlastnosti objektu, tím dojde 
k  úspoře provozních nákladů na 
provoz družiny.
„Po letech příprav dochází k dlou-
ho očekávané modernizaci tohoto 
objektu. Děti se v září mohou těšit 
na příjemné prostředí plné poho-
dy,“ konstatuje radní pro školství 
Prahy 9 Zuzana Kučerová a dodá-
vá: „Pro rok 2014 plánujeme za-
teplení obvodového pláště a vybu-
dování nového zádveří pro vstup 
do školní družiny.“	  red

•	 Kristýna Blahnová
•	 Linda Beková
•	 Xiaoyan Chen
•	 Huyen Noc Dinh
•	 Ondřej Erlich
•	 Richard Fluxa
•	 Ema Freiová
•	 Diana Gavrylyuk

•	 Tereza Hamouzová
•	 Ya Jun Hanova
•	 Nguyen Anh Tran 

Hoang
•	 Anežka Hušnerová
•	 Eliška Hušnerová
•	 Dominik Kán Zluky
•	 Monika Kletečková

•	 Václav Kubeš
•	 Anna Pozlerová
•	 Terezie Richterová
•	 Matěj Svoboda
•	 Vojtěch Šafařík
•	 Michaela Šolcová
•	 Aneta Ulrychová
•	 Šárka Vášová

Radnice Prahy 9 ocenila nejlepší žáky sedmých 
ročníků v jazykové zkoušce z angličtiny

Rekonstrukce školní družiny 
v areálu ZŠ Novoborská zahájena

V dubnu Městská část Praha 9 zorganizovala pro všechny žáky sedmých ročníků základních škol přípravnou  
certifikovanou zkoušku z angličtiny City & Guilds a uhradila také veškeré náklady s ní spojené.  
Podpora jazykového vzdělávání patří k prioritám městské části.

V průběhu letních prázdnin proběhne generální oprava 
pavilonu školní družiny při Základní škole Novoborská 
na Střížkově.

Žáci sedmých ročníků, kteří nejlépe složili zkoušku z agnličtiny

Družina v lednu 2013 Školní družina v NovoborskéInteriéry v červnu

Postup rekonstrukce v červnu
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V únoru začaly přípravy a  po-
slední měsíc před zkouškami 

se žáci i  jejich učitelé intenzivně 
věnovali opakování učiva celých 
devíti let.
Termíny zkoušek byly stanoveny 

na začátek června. Ve škole vlád-
la slavnostní atmosféra. Chlapci 
v oblecích, dívky v šatech a střevíč-
cích na podpatku. Vyzdobená zku-
šební místnost. Žáci předvádějí 
své poznatky devíti let před troj-

člennou komisí. Vlivem celkové 
atmosféry většina z nich starší ne-
jen vypadá, ale jako dospělejší i vy-
stupuje. Je to první velká zkouška 
zodpovědnosti ke svému vzdělání, 
zkušenost do jejich budoucího 
studijního i profesního života.

Přejeme našim deváťákům, aby 
vzpomínali na svá léta v  základní 
škole vždy s  pocitem, že jim při-
nesla mnoho krásného, dobrého 
a  prospěšného. Hodně štěstí v  ži-
votě!	  Text a foto: 
	 Petra Kolářová

Letošního ročníku se zúčastnilo 
celkem 90 dětí z  devíti mateř-

ských škol včetně nové školky při 
Základní škole Na Balabence.
Za každou školku závodilo jako 
každý rok deset dětí, pět klu-
ků a  pět holčiček. Děti se utkaly 
v  několika disciplínách, jako je 
například štafetový běh, překáž-
ková dráha, házení kroužky na 
cíl, hod do dálky, pětiskok, skoky 
v  pytli, kop na branku, výstup na 
průlezku nebo hod na pyramidu 
z plechovek. Vyzkoušely si tak své 
schopnosti a sportovní dovednosti 
a dokázaly, jak všestranné umí být.

Dětské olympijské hry už mají na 
devítce svou tradici a rok od roku 
se stávají více „profesionálními“. 
Neobejdou se bez olympijského 
ohně, který letos zapálil a  přinesl 
Jiří Holeček. Celkovou atmosféru 

sportovního klání pak umocni-
la také státní hymna zazpíva-
ná dětským pěveckým sborem 
z MŠ U Vysočanského pivovaru.
Důležitosti celé akci také vždy 
dodává přítomnost bývalých spor-

tovních celebrit, jako jsou napří-
klad hokejisté Augustin Bubník, 
Josef Augusta, Jiří Holeček nebo 
Jan Gusta Havel. Přítomen byl 
také zápasník ve volném stylu 
Karel Engel a  Pavel Svojanovský, 
bývalý veslař. Všichni zúčastnění 
sportovci jsou držiteli olympij-
ských medailí.
Roli komentátora a především vel-
kého povzbuzovatele dětí sehrála 
letos známá Klárka ze Studia Ka-
marád, která dětem po celou dobu 
fandila, bavila je a  radovala se 
s nimi z jejich úspěchů.
A  úspěšní byli opravdu všichni. 
Všechny děti si z  olympiády od-
nesly zlaté medaile a  diplomy, ale 
především dobrý pocit a  spoustu 
vzpomínek na krásné sportovní 
dopoledne.
1.	místo: obhájila 

MŠ U Vysočanského pivovaru
2.	místo: MŠ Litvínovská
3.	místo: MŠ Pod Krocínkou 

	  Text a foto: lu

Žáci ZŠ Litvínovská 
600 poprvé skládali 
závěrečné zkoušky

Děti z mateřských škol měly svou desátou olympiádu

Většina žáků naší školy odchází po devátém ročníku na 
střední školy nebo učební obory s maturitou. Všichni 
udělají v září krok k větším povinnostem, zodpovědnosti 
a samostatnosti. Uvědomují si, že to, co si odnesou 
ze základní školy, bude jejich jistotou, o kterou se 
budou moci opřít nejen na počátku dalšího studia. 
V ZŠ Litvínovská 600 letošní deváťáci poprvé prošli 
tímto poznáním a skládali závěrečné zkoušky z českého 
jazyka, anglického jazyka a matematiky.

Jubilejní desátý ročník 
Olympijských her 
mateřských škol Prahy 9 
se uskutečnil 23. května 
2013 na školní zahradě 
Mateřské školy 
U Vysočanského pivovaru.

Ze závěrečných zkoušek v ZŠ Litvínovská 600

Dodatečné 
zápisy
dětí na 287 míst v mateř-
ských školách U Nové školy, 
U Vysočanského pivovaru 
a Kytlická budou již v srpnu. 
Sledujte www.praha9.cz
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Elektřina a  zemní plyn jsou po-
ložky, které značně zatěžují ro-

dinné rozpočty. Jejich ceny navíc 
rok od roku rostou a většina z nás 
se domnívá, že je nemůže nijak zá-
sadně ovlivnit. Kdo má čas obíhat 
všechny dodavatele energií a  stu-
dovat jejich složitě sepsané smlou-
vy a podmínky, aby se dobral sku-
tečně nejvýhodnější ceny? Navíc 
důvěru v dodavatele energií značně 
podkopávají různí podomní pro-
dejci, kteří se z lidí snaží za cenu lží 
vymámit změnu smlouvy. A  pro-
tože jedna domácnost není pro 
dodavatele energií rovnocenným 
partnerem, je třeba se sdružit a dát 
dohromady velký objem odběru 
elektřiny či plynu. Pak se velcí hráči 
na trhu s  energiemi budou o  tyto 
odběratele přetahovat. A  právě 
v  tomto je obyvatelům devítky ná-
pomocna Městská část Praha 9. 
Jak už jsme vás informovali, sdru-
žuje domácnosti, které prostřed-
nictvím elektronické aukce získají 
dodavatele energie za nejnižší 
cenu. Tato služba je pro obyvate-
le devítky zdarma a  Městská část 
Praha 9 ji zajišťuje ve spolupráci 
se společností eCENTRE, jež má 
s projekty tohoto typu zkušenosti.

Čím více domácností, 
tím lépe
E-aukce probíhají elektronicky 
přes internet a  lze je přirovnat 
k dražbě. Stačí, když se dá dohro-
mady dostatečně velká skupina 
domácností, která odebírá určité 
množství elektřiny či plynu (čím 
větší, tím má lepší pozici), a nechá 
mezi sebou soutěžit jednotlivé do-
davatele energií, aby požadovaný 
objem elektřiny či plynu dodali za 
co nejnižší cenu. Dodavatelé při 
elektronické aukci vidí pouze nej-
nižší nabídku a do ukončení aukce 
mohou svou cenu dále snižovat. 
Za aukce lidé nic neplatí.

Co je třeba udělat, abyste 
dosáhli úspor za energie?
Pokud se chcete e-aukce na doda-
vatele energie zúčastnit, je třeba, 
abyste do infocentra na Úřadu MČ 
Praha 9 v Sokolovské 14 nebo info-
centra v Poliklinice Prosek předali 

kopie smlouvy včetně případných 
dodatků a  všeobecných obchod-
ních podmínek o odběru elektřiny 
či plynu, dále kopie ročního vyúč-
tování za elektřinu a plyn a pode-
psali smlouvu s eCENTREm. Sběr 
dat probíhá od 3. července do 14. 
srpna 2013.
Další informace na webových 
stránkách www.praha9.cz/setri-
mesdevitkou.

Co vás určitě bude zajímat…

Pokud nedojde ke snížení ceny 
oproti stávajícímu dodavateli, 
nebo dojde ke snížení ceny pouze 
u  jedné komodity, musí obyvatelé 
uzavřít smlouvy s vítěznými doda-
vateli? 
Ne, pokud by cena vzešlá  
z e-Aukce byla vyšší, než je stáva-
jící cena, klient není povinen uza-
vírat smlouvu s novým (vítězným) 
dodavatelem. Pokud dojde ke sní-
žení ceny pouze u jedné komodity, 
může klient uzavřít smlouvu jen 
na ni. Smlouvy na dodávky jed-
notlivých komodit jsou na sobě 
naprosto nezávislé. 

V jakém termínu bude možné začít 
s odběrem energií od nových do-
davatelů? 
Termíny zahájení odběru od vy-
braných dodavatelů záleží na 
výpovědních lhůtách smluv stá-

vajících dodavatelů. U  každé 
domácnosti budou tedy různé. 
Standardně bývá výpovědní lhůta 
tři měsíce počínající prvním dnem 
kalendářního měsíce následující-
ho po doručení písemné výpovědi. 
Předpokládáme, že odebírat ener-
gii za ceny vzešlé z  e-aukce bude 
možné od konce letošního roku.

Pokud má obyvatel Městské části 
Praha 9 více míst odběru energie 
(například v Praze 9 a na chalupě 
mimo Prahu), bude aukce zahrno-
vat všechna tato místa odběru? 
Do e-aukce můžete dát obě od-
běrná místa, ale také nemusíte. 
Logické ovšem je mít obě místa 

za stejnou cenu a  u  stejného do-
davatele. Větší objem vložený do 
e-aukce také zvyšuje předpoklad 
dosažení vyšší úspory. 

Mohou se obyvatelé účastnit  
e-aukce, když mají uzavřenou 
smlouvu na dobu určitou, např. do 
konce roku 2014? 
Ano mohou, elektronická auk-
ce je realizována na období dvou 
let, a  tito uživatelé se tedy mohou 
k odběru připojit po uplynutí jejich 
stávající smlouvy, a to na dobu zbý-
vající. Po uplynulých dvou letech 
bude opětovně vyhlášena e-aukce. 

Kde mohou obyvatelé zjistit, na 
jak dlouhé období mají uzavřenou 
smlouvu se stávajícím dodavate-
lem, pokud to není z jejich smlou-
vy zcela zjevné? 
Tuto informaci jim musí poskyt-
nout stávající dodavatel. 

Pokud je smlouva se stávajícím 
dodavatelem psána na jednoho 
člena manželského páru, může 
smlouvu s eCENTRE podepsat člen 
druhý, nebo je nutno, aby smlouvu 
podepsal ten, na jehož jméno je 
stávající smlouva? 
Z důvodu nutnosti jednání se stá-
vajícím dodavatelem, před kterým 
vás bude eCENTRE zastupovat, je 
nutno, aby smlouvu podepsal ten 
člen rodiny, na kterého je psána 
smlouva se stávajícím dodavate-
lem.	  mk

Chcete snížit náklady na elektřinu 
a plyn ve své domácnosti?
Zapojte se do elektronických aukcí na dodavatele energií garantovaných MČ Praha 9. Podklady můžete předávat 
realizátorovi akce od 3. července do 14. srpna v informačních centrech Prahy 9.

Sedm kroků k úsporám
1. krok: V Informačních centrech MČ Praha 9 na úřadu v Sokolovské 14 
a Poliklinice Prosek předáte potřebné doklady a podepíšete smlouvu  
a dohodu o plné moci pro eCENTRE (realizátora e-aukce). 

2. krok: Realizátor e-aukce sesbírá podklady od všech domácností.

3. krok: Realizátor e-aukce sdruží poptávku do e-aukční síně. 

4. krok: Realizátor e-aukce osloví portfolio dodavatelů a vyzve je  
k účasti v e-aukci.

5. krok: V internetové aukční síni jsou porovnány nabídky dodavatelů – 
zajištěna férová soutěž. 

6. krok: Realizátor e-aukce porovná vaše dosavadní ceny s cenou 
vzešlou z e-aukce. 

7. krok: Je-li cena z e-aukce nižší než vaše stávající cena, eCENTRE 
zajistí podpis smlouvy mezi vámi a vítězným dodavatelem. Máte tak 
zajištěn 100% administrativní servis.
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UMĚNÍ: HUDEBNÍ KURZY
•	 klavír, kytara, zobcová flétna, 

příčná flétna, hoboj, alt-  
a tenorsaxofon

•	 kurz vhodný pro děti i dospělé, 
začátečníky i pokročilé

•	 vytvoření individuálního plánu 
přesně podle potřeb žáka, mož-
nost začít kdykoliv během roku

•	 všechny hudební učebny jsou 
vybaveny PA systémem a mik-
rofony

•	 cena: děti za lekci 200 Kč, do-
spělí za lekci 270 Kč vč. DPH

HERECKÉ KURZY
Divadlo Gong připravilo již 4. roč-
ník hereckých kurzů pro zájemce 
o divadelní umění.
Divadelní kurz pro děti od 10 do 
14 let, 1x týdně 2 hodiny, 1x za 14 
dní 1 hodina hudební průpravy.
Děti se naučí jevištní řeč, pohyb, 
tanec, zpěv, seznámí se s  přípra-
vou představení, výrobou kostýmů 
a kulis, jak se tvoří hudba k insce-
nacím a další zajímavosti.
Doporučujeme tento kurz všem 
zájemcům o studium na středních 
uměleckých školách jako prů-
pravu k  přijímacím a  talentovým 
zkouškám.
Divadelní kurz pro dospělé od 15 
do 99 let, 1x týdně 4 hodiny, 1x za 
14 dní 1 hodina hudební průpravy.
Kurz je koncipován jako poznání 
různých divadelních žánrů – čino-
hra, pohybové divadlo, muzikál 
apod. Kurz bude zakončen veřej-
ným divadelním představením 
na profesionální scéně Divadla 
GONG. Doporučujeme ho všem za-
čínajícím divadelníkům, ale je vhod-
ný i  pro adepty studia na umělec-
kých školách divadelního zaměření.

Kurz bude probíhat 1x týdně v den, 
na němž se shodne většina účast-
níků, hudební lekce jsou individu-
ální. Oba kurzy začnou v září 2013 
a  budou ukončeny slavnostní pre-
miérou v červnu 2014.
Cena za pololetí: 2500 Kč pro děti, 
3500 Kč vč. DPH pro dospělé

JAZYKOVÉ KURZY
Angličtina pro věčné začátečníky
•	 individuální výuka
•	 společné konverzační hodiny
•	 pro dospělé 360 Kč vč. DPH – 

individuální 60min. hodina
•	 pro děti 300 Kč individuální 

45minutová hodina

VÝTVARNÉ KURZY
Keramika
•	 pro děti i dospělé, začátečníky 

i pokročilé
•	 odborné vedení zajištěno, mož-

nost točení na kruhu
•	 vlastní pec
•	 cena za lekci (2 hodiny) pro 

předškolní děti 120 Kč, školní 
děti 140 Kč, dospělí 200 Kč vč. 
DPH

Ruční práce
•	 kurzy jsou vhodné pro všechny, 

kdo mají šikovné ruce, fantazii 
a chuť se něco nového naučit

•	 nabízíme různé druhy technik: 
candy bags, qulling, patch-
work, Tilda, fimo, šperky 
z pogů, scrapbooking atd.

•	 kurzy jsou pořádány nárazo-
vě, termíny najdete na www.
divadlogong.cz a jsou organizo-
vány tak, abychom vám nabídli 
ve stejném čase i program pro 
vaše ratolesti

TEMATICKÉ VÍKENDY
•	 v období adventu a Velikonoc 

připravujeme pro celou rodinu 
příjemné odpoledne plné no-
vých výtvarných a řemeslných 
technik

•	 můžete si připravit dárky pro 
své blízké

•	 naučit se staré zvyky a obyčeje
•	 pro děti bude připravena 

pohádka

SPORT
Judo pro děti
•	 pro děti, začátečníky i pokročilé
•	 cena za pololetí 1500 Kč
Jóga pro dospělé
•	 pro dospělé, začátečníky, mírně 

pokročilé a pokročilé
•	 cena za lekci 100 Kč vč. DPH, 

senioři 90 Kč vč. DPH
Pohybová výchova
•	 pro děti 4–6 let
•	 cena za pololetí 1100 Kč
Cvičení maminek s dětmi
•	 pro děti 2–5 let

•	 cena za lekci 100 Kč vč. DPH, 
možnost zakoupení permanen-
tek, platí i na cvičení pro ženy

Cvičení pro ženy
•	 aerobik, bodystyling
•	 cena za lekci 100 Kč vč. DPH, 

možnost zakoupení perma-
nentek

Během školního roku 2013/2014 
bude probíhat seminář cvičení 
s obručí (hooping).
Termíny najdete na : 
www.divadlogong.cz

Zápis do kurzů na školní rok 
2013/2014 probíhá od 19. 8. 2013
Ceny kurzů pro dospělé jsou uve-
deny vč. 21% DPH, na ceny kurzů 
pro děti se DPH nevztahuje. In-
formace a zápis tel.: 283 890 440, 
mobil: 777 853 883, 777 902 596. 
Úřední hodiny: pondělí až čtvrtek 
13-18 hodin, středa 9-18 hodin, 
e-mail: kursy@kultura9.cz, www.
divadlogong.cz	

Kurzy Gong
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„Pochod byl zařazen v  tu-
ristickém seriálu podve-

černích pochodů v  Praze,“ říká 
místostarosta MČ Praha 9 Adam 
Vážanský, která vycházku nauč-
nou stezkou pořádala. „Jsem rád, 
že se špacíru zúčastnilo poměrně 
hodně lidí, a  nenásilnou formou 
se tak seznámili s přírodními i ar-
chitektonickými krásami naší 

městské části. Protože nejen cen-
trum Prahy se může pochlubit 
nejrozmanitějšími skvosty, ať už je 
vytvořila příroda nebo lidský um. 
Věřím, že stejně zajímavý bude 
i pochod hrdlořezskou stezkou na 
sklonku léta letošního roku.“
Stezkou Hrdlořezy se můžete vy-
dat v podvečer 19. září 2013.

 mk

Skvělý špacír  
devítkou bude mít pokračování v září
I přes problémy s velkou vodou, která potrápila také 
Prahu 9, se podvečerního špacíru od vysočanské radnice 
naučnou stezkou Vysočany – Prosek – Střížkov 6. června 
zúčastnilo 116 turistů.

Svatováclavská pouť 
na Proseku se blíží
23. ročník tradiční Svatováclavské pouti v Praze 9 
se koná 28. a 29. září 2013.

Výzva pro stánkaře a ostatní prodejce!
Registrace k prodeji začíná 12. srpna, pondělí až čtvrtek  
od 9 do 15:30 hodin na tel.: 775 934 701, 725 309 664.
Všechny potřebné informace sdělí firma REBE Consulting, s. r. o. Jarmark 
na Svatováclavské pouti je určen pouze pro prodejce tradičního pouťového 
zboží a občerstvení!

Pochod podvečerní Prahou 9 startoval ve Vysočanech
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8.–12. července
Baletní dětský týden – věková 
skupina 4 až 5,5 roku (výjimečně 
přijímáme děti od 3,5 roku)

15.–19. července
Street dance týden a herectví – 
věková skupina 6,5 až 10 let

22.–26. července
Baletní dětský týden a herectví – 
věková skupina 5,5 až 8 let

5.–9. srpna
Street dance týden – věková  
skupina 3,5 až 6 let

5.–9. srpna
Baletní dětský týden – věková sku-
pina 4 až 6 let (výjimečně přijímáme 
děti od 3,5 roku)

19.–23. srpna
Street dance / zumba týden a herec-
tví – věková skupina 11 až 16 let

19.–23. srpna
Breakdance týden a herectví – 
věková skupina 7 až 13 let
Svačiny a pití prosím dejte dětem 
s sebou. Cena je 1590 Kč. Cena pro 
děti navštěvující kurzy Backstage 
je 1250 Kč. Cena nezahrnuje oběd, 
který bude dovážen.	

5.–9. 8. 2013
S šavlozubou veverkou  
za dinosaury
Praha Čakovice, ZŠ E. Beneše
Věk: 3–6 let
Cena: 220 Kč/den
Příměstský tábor je inspirován 
kreslenými filmy o  době ledové, 
jejichž hrdiny mnozí už znají. 
Během týdne si budeme vyprá-
vět o  tom, jak se příroda měnila, 
seznámíme se s  živočichy žijícími 
v  druhohorách. Samozřejmě se 
naučíme a  vyzkoušíme i  mnoho 
her jak venku, tak v  místnosti. 
Navštívíme společně Dinopark na 
Harfě včetně 4D kina. A každý den 
si něco vyrobíme – od sádrových 
odlitků trilobitů přes falešnou 
vitráž až po tričko s  vlastnoručně 
natištěným dinosaurem.

12.–16. 8. 2013
Poznáváme zvířátka
Praha Čakovice, ZŠ E. Beneše

Věk: 3–6 let
Cena: 220 Kč/den
Příměstský tábor seznámí děti 
s  nejčastěji chovanými domácími 
zvířátky, zvířátky ve volné přírodě, 
na statku a u vody. Společně s dět-
mi navštívíme Stanici přírodověd-
ců na Smíchově, kde bude k vidění 
mj. krokodýl nilský, varan skvrni-
tý, želvy pardálí, leguáni či různé 
druhy hadů, poníci, na kterých se 
také svezeme, kozy, lama, kloka-
ni, různé druhy papoušků, zakrslí 
králíčci, morčata a  křečci. Kromě 
osobního kontaktu se zvířaty čeká 
děti také bohatá výtvarná dílna, 
z které si budou moci odnést vlast-
noručně zdobené triko, svíčku 
z  včelího vosku či šperky z  fima 
a peříček.

19.–23. 8. 2013
Hledáme Nema
Praha Čakovice, ZŠ E. Beneše
Věk: 3–6 let

Cena: 220 Kč/den
Příměstský tábor je inspirovaný 
kreslenou pohádkou Hledá se 
Nemo. Na táboře se děti seznámí 
s  životem v  moři, zkusí poznat 
ryby i  jiné mořské živočichy, do-
zví se o jejich životě. Samozřejmě 
se vydáme také hledat ztraceného 
Nema, a to až do Mořského světa 
v  Holešovicích. Čeká je také řada 
her, soutěží, vyprávění a  zábavy. 
Vyrobí si např. miniakvárium, fa-
lešnou vitráž nebo si obrázky moř-
ských ryb vyzdobí svá trička. Z tá-
bora si odnesou zážitky, vlastní 
výrobky, nové poznatky a seznámí 
se s novými kamarády.

Přejeme dětem krásné prázdniny, 
rodičům příjemnou dovolenou 
a  těšíme se, že se s  vámi opět po-
tkáme v  novém školním roce, na 
který jsme připravili spoustu no-
vinek.
	  Tým DDM Praha 9

Letní  
taneční týdny 
v Backstage

Červenec v Domě dětí 
a mládeže na Proseku

Nechte děti, ať protančí léto. 
Taneční centrum Backstage ve 
Vysočanech, Pešlova 133/10, 
pořádá letní taneční týdny.

Prázdniny jsou tady! 
S DDM Praha 9 můžete 
tradičně odjet na letní 
tábory nebo si užít 
příměstské tábory v Praze. 
Pro velký zájem jsme 
pro vás připravili další 
tři „příměšťáky“ pro 
předškoláky.

Sokolovská 278
Praha 9

www.laurasport.cz
Cykloservis

všech 
značek
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„Strážníci naší městské části 
samozřejmě budou pravi-

delně dohlížet na všech místech, 
kde se předpokládá výskyt dětí, ať 
se jedná o  parky, lesoparky nebo 
hřiště a  pískoviště. Bohužel však 
nemůžeme být na všech místech 
současně, a  proto žádáme rodi-
če, aby své děti dostatečně poučili 
o úskalích, která na ně číhají,“ říká 
ředitel Obvodního ředitelství Měst-
ské policie Praha 9 Vlastimil Olič.
V  prvé řadě je důležité znát zá-
kladní údaje: své jméno, bydliště 
a telefonní číslo aspoň na jednoho 
z rodičů. Zároveň je ale třeba dítě 
poučit, že tyto údaje nesmí pro-
zradit cizím lidem, samozřejmě 
kromě strážníka či policisty. „Dítě 
musí vědět, že my jsme ti, kdo mu 
chce pomoci, pokud se ztratí, zra-
ní nebo prostě potřebuje pomoc-
nou ruku. To má většina dětí zako-

řeněno díky dohledům strážníků 
na přechodech pro chodce a  při 
dohledu na odchodu ze školy přes 
školní rok,“ dodává ředitel devít-
kových strážníků.
Druhá věc, kterou dítě musí bez-
podmínečně vědět, je to, že se 
nesmí bavit s  cizími lidmi, nesmí 
se ani přibližovat k  cizím autům, 
když jej náhodou osloví někdo 
z řidičů, a za žádných okolností do 
vozidel nenasedat.
Pokud má dítě mobil, neměl by to 
být ten nejnovější model, aby zby-
tečně nelákal zloděje. Stejně tak 
by u  sebe nikdy vaše dítě nemělo 
mít větší finanční hotovost. Pokud 
se cítí v nebezpečí, mělo by vědět, 
kam se obrátit, koho zavolat. „Ur-
čitě je důležité, aby děti volaly naše 
strážníky v  případě, že někde na-
jdou injekční stříkačku nebo jiný 
toxický materiál po drogově závis-

lých osobách. Strážníci jsou vyba-
vení pro odstraňování těchto věcí 
speciálním nářadím a  předávají 
materiál ke kvalifikované likvida-
ci,“ upozorňuje Vlastimil Olič.
Pozornost si zasluhuje také pouče-
ní dětí před tím, než vyrazí na kole. 
Kromě toho je třeba se postarat, 
aby kolo mělo povinnou výbavu. 
Povinná je samozřejmě helma, 
a to pro všechny děti do osmnácti 
let věku.
Nezapomeňte také poučit své po-
tomky, že sami v žádném případě 
nesmějí k vodě a do vody, ale my-
slete i  na základy pravidel silnič-

ního provozu, tedy na pravidla 
přecházení vozovky, zákaz vstu-
pování do silnice a  další zásady 
bezpečného pohybu v provozu.
Samozřejmostí je, že rodiče mají 
vždy vědět, kam jejich dítě jde, 
s  kým a  kdy se vrátí. Jakoukoli 
změnu se rodiče musejí včas do-
zvědět.
Strážníci Obvodního ředitelství 
Městské policie Praha 9 přejí dě-
tem léto plné sluníčka, pohody 
a  zaslouženého odpočinku po 
školním roce.

 Městská policie Praha
Ilustrační foto: MP Praha

Období letních prázdnin mají děti spojené s výlety, 
dobrodružstvím, letními tábory či pobyty na dovolených 
a bývají velmi lehkomyslné, proto je důležité je ještě 
před jejich začátkem poučit o tom, jak se mají chovat, 
když jsou bez dozoru rodičů.

Prázdninové rady pro děti a jejich rodiče

I N Z E R C E

Známý systém ovládání 
pomůže usnadnit práci
„V jednoduchosti je síla“, říká zná-
mé a bezpochyby pravdivé rčení. 
Pokud ale jde s jednoduchostí ruku 
v ruce ještě vysoká míra funkčnosti, 
je pozitivní dopad dvojnásobný. 
V dnešní době moderních techno-
logií existují tisíce elektronických 
přístrojů s vlastními ovládacími 
systémy, které se navíc neustále 
mění či inovují. Uživatelé počítačů, 
mobilních telefonů nebo třeba chyt-
rých televizí se tak musejí stále učit 
nové způsoby používá-
ní těchto zařízení.

Ovládací displej je 
dnes běžnou součástí 
také multifunkčních 
tiskových zařízení. 
Ta kromě tradič-
ních možností tisku, 
kopírování a skeno-
vání nabízejí čím dál 
tím více doplňkových 
funkcí: od digitaliza-
ce dokumentů až po 
ovládání pomocí mobil-
ních zařízení jako jsou tablety či 
smartphony. A právě těmi se nyní 
inspirovala společnost Konica 
Minolta a představila novou řadu 
multifunkčních zařízení bizhub C. 
Jejich ovládací panely využívají 
funkce „Multitouch“ a lze je tedy 
ovládat stejně jako dnes již běžné 
přístroje s dotykovými displeji.

Díky novému systému došlo 
ke zjednodušení celého ovládání, 
které je navíc ještě více intuitivní. 
Uživatelům jsou například na 

displeji vždy nabídnuty jen ty 
možnosti, které lze v danou 

chvíli využít. Kromě toho 
disponuje nová série také 
webovým prohlížečem 
nebo rozšířenou mož-
ností skenování přímo 
do editovatelné podoby 
v běžných programech 
MS Word či Excel. Oproti 
předchozím modelům 
klesla také spotřeba 
energie těchto zařízení 
o 20 %. (PR)
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EXKLUZIVNÍ BALÍČKY ZA VÝHODNÉ CENY
POUZE U TICKET ART 
WWW.TICKET-ART.CZ

WWW.DETENICE.CZ

Detenice 92x63.indd   1 17.5.2013   11:41:31
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WWW.KLASIKAPODHVEZDAMI.CZ
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: WWW.TICKET-ART.CZ

26. 7. zámek Loučeň

V ROLI ALFRÉDA

Traviata 92x63.indd   1 31.1.2013   15:21:47
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zem
-

n
í p

ísko
vn

y. V
P

raze i
n

a vût‰in
û ú

zem
í

â
ech

 je to spí‰e n
eobvykl

 ̆zpÛsob tûÏby, pro-
to

Ïe n
a‰e zem

û je b
o

h
atá n

a kám
en

. E
xi-

stu
jí v‰ak m

ûsta, jako h
olan

d
sk˘ M

aastrich
t

n
eb

o
 P

afiíÏ, kd
e jso

u
 ze su

ro
vin

y získan
é

z
p

od
zem

n
ích

 lom
Û

 p
ostaven

y celé ãtvrtû.

P
od

zem
ní ãerv

P
ro

secké p
o

d
zem

í o
d

 d
o

b
 svéh

o
 „zn

o
vu

-
o

b
jeven

í“ v
ro

ce 1965 p
fiitah

u
je n

eu
stá-

lo
u

 p
o

zo
rn

o
st P

raÏan
Û

 i
cizin

cÛ
. Svûd

ãí
o

to
m

 d
lo

u
h

á fiad
a n

o
vin

o
v˘ch

 ãlán
kÛ

,
od

born
˘ch

 stu
d

ií a
id

okon
ce n

ed
ávn

˘ ob-
jev n

o
véh

o
 d

ru
h

u
 ãerva E

n
ch

ytraeu
s b

o
-

h
em

icu
s (O

ligo
ch

aeta), kter˘ b
yl zatím

n
alezen

 zd
e, n

a to
m

to
 jed

in
ém

 m
ístû n

a
svûtû. O

b
jevila jej p

o
lská h

yd
ro

b
io

lo
Ïka

E
lzb

ieta D
u

m
n

icka z
K

rako
va.

G
eo

lo
gick

á 
stavb

a 
o

k
raje 

p
ro

seck
é

p
lo‰iny

K
fiíd

ové vrstvy p
rosecké p

lo‰in
y vytváfiejí n

a
jejich

 o
krajích

 p
rÛ

m
ûrn

û d
vacet m

etrÛ
m

o
cn

é, h
o

rizo
n

táln
û u

lo
Ïen

é so
u

vrství,
ve kterém

 p
o

zo
ru

jem
e ãasté p

artie tvo
fie-

n
é ‰ikm

o
 zvrstven

˘m
i p

ísko
vci. So

u
vrství

se v‰ak jako
 celek p

o
d

 ú
h

lem
 n

ûko
lika

stu
p

À
Û

 sklán
í sm

ûrem
 k

severu
, ted

y h
lu

b-
‰ím

 partiím
 kfiídovéh

o m
ofie. Ve vzdálen

osti
200 aÏ 600

m
 o

d
 o

kraje p
lo

‰in
y se jiÏ set-

kávám
e s

aÏ ãtrn
áct m

etrÛ
 m

o
cn

o
u

 p
o

lo
-

h
o

u
 b

ûlo
h

o
rsk˘ch

 o
p

u
k, která se jin

ak n
a

o
krajích

 p
lo

‰in
y vyskytu

je jen
 v

ú
lo

m
cích

.
K

fiíd
o

vé p
o

d
lo

Ïí je tvo
fien

o
 jílo

vitû zvût-
ral˘m

 ord
ovikem

 leten
skéh

o a
libeÀ

skéh
o

so
u

vrství. P
o

d
le v˘sled

kÛ
 d

etailn
íh

o
 vrt-

197

✄
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M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka

VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
n

em
, takÏe d

n
es fu

n
gu

je jako
 trám

ec
zp

evÀ
u

jícíokraj svah
u

. 
V

elm
i d

Û
leÏit˘ n

ov˘ v˘zku
m

 p
roved

la v
ro-

ce 1992 jeskyÀ
áfiská skupin

a SPE
A

, která n
o-

vû zm
ap

ovala celou
 M

oãálku
 a

od
váÏila se

p
fii tom

 d
o zn

aãn
û rizikov˘ch

 m
íst v

záva-
lech

 m
ezi voln

˘m
i balvan

y. Právû kom
bin

ací
tfií m

ap
 - m

ap
y In

terp
rojektu

 (1965, arch
iv

â
SS) s

vyn
esen

ou
 p

ovrch
ovou

 situ
ací, ãás-

ti dokum
entace polygonového tahu podzem

í
od

 L
ad

islava H
rd

liãky a
d

etailn
í sp

eleolo-
gické m

apy (zh
otoven

é ov‰em
 pom

ocí pás-
m

a a
ko

m
p

asu
) - b

ylo
 m

o
Ïn

é získat p
o

-
m

ûrnû pfiesnou pfiedstavu o
situaci v

M
oãálce

a
A

m
erice I.

A
m

erika II p
fied

stavu
je n

e-
bezpeãn

ou, plazivkovitou ch
odbu, coÏ se od-

ráÏí in
a pfiesn

osti jejíh
o plán

u. V
roce 1995

p
roved

l V
lad

im
ír V

ojífi zabezp
eãen

í vch
o-

d
Û

, které v‰ak vyÏad
u

je revizi.
V

˘vo
j p

o
 ro

ce 2000 se u
b

íral cesto
u

 ze-
jm

én
a n

eustále opakovan
˘ch

 plán
Û n

a zpfií-
stupn

ûn
í a

v˘stavbu rodin
n

˘ch
 dom

kÛ, a
to

i
n

a m
ístech

, kd
e ced

u
le „P

od
d

olován
o“

zakazovala vstu
p

. Firm
û P

ragis se s
n

em
a-

l˘m
 ú

silím
, ale velice p

rofesion
áln

û, p
od

a-
fiilo ‰ach

tou
 lokalizovan

ou
 n

ed
aleko p

Û
-

vodn
í jám

y n
ad A

m
erikou

Iz
60. let n

afárat
p

od
zem

í a
p

rojít systém
 A

m
erika - M

oãál-
ka. Jed

n
alo

 se o
velice n

ap
ín

avo
u

 akci,
p

rotoÏe existu
jící p

lán
y m

ûly n
ed

okon
alé

n
ebo vÛ

bec Ïád
n

é v˘‰kové zam
ûfien

í, tak-
Ïe p

fii p
ro

ráÏce se v˘‰ko
vû d

rÏela ‰tûrãí-
ko

vé p
o

lo
h

y m
ezi p

eru
ck˘m

 a
ko

rycan
-

sk˘m
 sou

vrstvím
 a

‰tolu
 h

n
ala n

ap
Û

l d
o

n
ezn

ám
a. V

p
od

zem
í se sam

i m
Û

Ïete p
fie-

svûd
ãit, jak p

fiesn
û ãi m

oÏn
á ‰Èastn

û situ
a-

ci od
h

ad
la.

Jed
n

o od
p

oled
n

e se u
n

ás stavili kolego-
vé z

P
ragisu

, Ïe n
arazili n

a siln
û zfiícen

é
a

op
ad

ající staré p
od

zem
n

í ch
od

by a
p

o-
tfiebovali by zjistit, oã se jed

n
á. Jako sou

-
krom

á osoba-exp
ert jsem

 m
ûl zvlá‰tn

í, n
ej-

sp
í‰ p

rotizákon
n

˘ statu
s, Ïe jsem

 m
oh

l lézt
id

o ãerstvû objeven
˘ch

 stafiin
, kam

 to h
or-

n
íkÛ

m
 p

fied
p

isy zakazovaly. Z
ãerstvû otev-

fien
é stafiin

y kaÏd
ou

 ch
víli op

ad
ávaly ka-

m
en

y, bylo n
u

tn
é p

oãkat, p
robûh

n
ou

t d
o

b
ezp

eãn
ûj‰ích

 m
íst a

za ch
víli jsem

 b
yl

v
A

m
erice I.A

M
oãálka a

A
m

erika tak by-
ly p

rop
ojen

y!

T
var chod

eb
M

orfologie ch
od

eb p
roseckéh

o p
od

zem
í

se n
ep

o
d

o
b

á o
b

vykl˘m
 o

b
jektÛ

m
 h

isto
-

rickéh
o podzem

í, protoÏe n
ebyly vytváfien

y
Ïád

n
é p

ravid
eln

é ch
o

d
b

y o
b

vyklé v
tech

-
n

ickém
 n

eb
o

 d
Û

ln
ím

 p
o

d
zem

í, ale ko
-

p
áã tûÏil p

ísko
vec tam

 (jak p
o

tvrzu
jí tzv.

p
ick-m

arks - sto
p

y p
o

 ko
p

án
í), kd

e to
 ‰lo

a
p

fiím
o

 n
eh

ro
zilo

 zfiícen
í ch

o
d

b
y. C

h
o

d
-

b
y jso

u
 o

b
vykle ‰iro

ké 1,2 aÏ 2,2 m
, ale je-

jich
 ‰ífika a

m
o

rfo
lo

gie siln
û ko

lísá. Ú
zké

ch
o

d
b

iãky m
o

h
o

u
 n

áh
le p

fiech
ázet d

o
 sí-

n
ûk n

eb
o

 ivût‰ích
 p

ro
sto

r o
v˘‰ce aÏ p

û-
tim

etro
vé. D

vû vÛ
b

ec n
ejvy‰‰í sín

û M
o

-
ãálky m

ají 9
m

 a
ko

n
ãí n

eh
lu

b
o

ko
 p

o
d

p
o

vrch
em

. C
h

o
d

b
y jso

u
 o

d
 seb

e ãasto
o

d
d

ûlen
y jen

 ú
zk˘m

i p
ilífii n

eb
o

 jso
u

v
n

ich
 p

ro
sekán

a o
kén

ka. N
ejatraktiv-

n
ûj‰í je blu

d
i‰tû ch

od
eb v

severozáp
ad

n
ím

cíp
u

 M
o

ãálky. P
rÛ

m
ûrn

á v˘‰ka ch
o

d
eb

se p
o

h
yb

o
vala m

ezi 1 aÏ 3 m
, ale p

o
 o

p
a-

kovan
˘ch

 p
rÛ

valech
 kan

alizace d
o‰lo k

za-
n

esen
í n

iÏ‰ích
 ãástí M

o
ãálky, co

Ï jso
u

zh
ru

b
a d

vû tfietin
y jejíh

o
 ro

zsah
u

, takÏe
m

ezi vch
o

d
em

 a
stfied

n
í ãástí b

lu
d

i‰tû se
kd

ysi vzp
fiím

en
û p

rÛ
ch

o
zí ch

o
d

b
y sn

iÏu
-

jí n
a ú

ro
veÀ

 p
lazivek.

(V
 rám

ci n
ed

o
ko

n
ãen

˘ch
 zp

fiístu
p

À
o

va-
cích

 p
rací b

yla z
o

kraje p
ro

secké p
lo

‰in
y

raÏen
a 12

m
 h

lu
b

o
ká ‰ach

ta, která d
lo

u
-

h
o

u
, Ïelezn

o
u

 v˘ztu
Ïí vystro

jen
o

u
 ro

z-
ráÏkou propojila A

m
eriku Ia

M
oãálku. G

e-
ologickou

 zvlá‰tn
ostí ‰toly jsou

 sp
lach

ové
poloh

y ãerven
éh

o pískovce, kter˘ obsah
uje

Ïelezité zvûtralin
y z

ko
p

cÛ
 n

ad
 teh

d
ej-

‰ím
 m

o
fisk˘m

 p
o

b
fieÏím

.)

P
o

kraão
ván

í p
fií‰tû

M
iro

slav K
urand

a

R
O

K
Y

T
K

A
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p
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d
aj o

b
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 sd
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Ïen
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V
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n
˘ klu
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 P
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R
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iro
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u

ran
d
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R

o
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ází jako
 sam

o
statn

á p
fiílo

h
a

m
ûsíãn

íku
 D

evítka, vyd
ávan

éh
o

 M
â

 P
rah

a 9
A

d
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akce: V
lastivûd

n
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b
 P
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m
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Č
íslo 7/2013
R

očník LI

P
oh

led
 d

o 
m

in
u

losti L
ib

n
ě

L
ibeň

, ostatn
ě jako celá M

ěstská část 
P

rah
a 9

, se m
ěn

í k n
ep

ozn
án

í. D
n

es již 
p

od
ru

h
é si p

řip
om

ín
ám

e její m
in

u
lost. 

 Pokračování z m
inulého čísla

N
ejstarší d

ějin
y P

od
vin

í
Jak procházelo Podviní dějinam

i? Soudobé 
záznam

y jsou, jako u většiny m
íst za branam

i 
Prahy, na údaje skoupé.

R
oku1318 vlastnil Podviní Pavel, pravdě-

podobně pražský m
ěšťan, který roku 1333 

odkázal nějaký plat zderazském
u klášteru 

na zdejším
 m

ajetku. V
 této době se ještě ne-

uvádí tvrz Podviní, dvůr Podviní, nebo obec 
Podviní. A

le jakousi obec už m
usím

e před-
pokládat, protože pouhá osam

ocená tvrz po-
strádá své opodstatnění. K

aždá tvrz, i když 
byla jen sídlem

 m
ajitele, jehož příjm

y pochá-
zely odjinud, m

usela m
ít přesto i hospodář-

ské zázem
í. A

 k tom
u by náležela i obydlí pro 

obhospodařující a obsluhující čeleď
.

Pražský m
ěšťan, blíže neznám

ý Pavel, m
ěl 

jistě své stálé sídlo v Praze a tvrz s přísluš-
ným

 hospodářstvím
 spravoval jeho správce. 

N
utně tu m

usela být i ubytovací m
ožnost 

pro m
ajitele při jeho návštěvách a kontro-

lách svého zboží a navíc i pro jeho doprovod. 
N

ebylo zvykem
, aby šlechtic, či jen m

ěšťan, 
cestoval sám

 bez doprovodu. N
ejen z důvodu 

reprezentace, ale i z důvodů osobní bezpeč-
nosti. K

oně vlastníka i doprovodu bylo nut-
no ustájit, ošetřit, nakrm

it, napojit a ustájit 
a uložit i případné kočáry.

V
 letech 1394–

1398 byl m
ajitelem

 Podviní 
jiný pražský m

ěšťan, Franěk, který jako prvý 
ke svém

u jm
énu připojoval „z Podviní“. To 

již ospravedlňuje dom
něnku, že zde m

ěl stá-

lé sídlo, že tu hospodařil a řídil odtud správu 
svého zboží.

N
astu

p
u

je rod
 B

avorů
N

a sklonku 14. století m
ěl Podviní v držení 

rod B
avorů. B

yl to starý pražský rod zalo-
žený obchodníky vínem

 v době panování 
krále Jana Lucem

burského. B
avorové patři-

li k osadníkům
 týnským

 a jejich rod se do-
choval ve slávě, m

oci a bohatství až do doby 
vlády V

áclava IV
.

M
ajitel Podviní O

ldřich B
avor, syn starší-

ho Jakše B
avora, byl zasnouben s K

ristinou 
z rodu K

okotů (někdy psaném
 K

okotoviců) 
a sňatkem

 se stal spolum
ajitelem

 výstavné-
ho dom

u U
 K

okota (kohouta) číslo 2 vedle 
Starom

ěstské radnice (který je dnes sou-
částí Starom

ěstské radnice). Po O
ldřichově 

sm
rti vládla v Podviní vdova sam

a v letech 
1395–

1407. M
ěla podací právo na Proseku, 

které do roku 1361 náleželo pražském
u m

ěš-
ťanu Janu Pušvicerovi. M

im
o to vlastnila 

K
ristina B

avorová ve V
ysočanech svobodný 

dvůr. Podací právo na Proseku i vysočanský 
dvůr věnovala roku 1407 klášteru na K

arlo-
vě s podm

ínkou, aby vždy jeden z řeholníků 
byl správcem

 kostela na Proseku a s dalším
i 

čtyřm
i řeholníky pom

áhal šířit chválu boží. 
M

ěli osadníkům
 vykládat náboženství a učit 

je chrám
ovém

u zpěvu. K
ristina B

avorová 
z Podviní byla podle dochovaných zápisů 
„paní zbožná a k církvi štědrá“.

Po sm
rti K

ristiny B
avorové z Podviní vrátil 

opat K
arlovský podací právo k proseckém

u 
kostelu v roce 1416 její dceři M

arkétě, která 
byla m

anželkou bohatého pražského m
ěšťa-

na M
arka Č

otra, m
ajitele dom

u na rynečku 
u Panny M

arie na Louži, v části nynějšího 
K

lem
entina. O

 jejím
 životě nic znám

o není. 
Zřejm

ě nad Podviním
 výrazněji vládl její 

m
anžel; ale jen pokud m

u postavení praž-
ského m

ěšťana dovolovalo se podvinském
u 

zboží věnovat. Jinak si nelze vysvětlit, proč 

okolí. K
dyž dlel ve D

voře K
rálové u B

erouna, 
navštívilo jej české panstvo, které vedl m

ar-
krabí m

oravský Jošt. Tam
 V

áclava IV
. zaja-

li a odvlekli na Pražský hrad. V
lády se ujali 

sam
i. Správcem

 českého království učinili 
m

arkraběte m
oravského Jošta. Za čtvrt roku 

po několikerém
 vyjednávání V

áclava IV
. pro-

pustili ze zajetí. Listina o sm
íru byla napsána 

v Písku. B
yla to prvá královská listina, která 

byla napsána česky.
V

 následujícím
 roce, v roce 1395 došlo 

v Č
echách opět ke vzbouření a rozporům

 
m

ezi králem
 a šlechtou. K

rál V
áclav IV

. byl 
nucen členům

 „Panské jednoty“ postoupit 
m

nohé úřady a m
oc. Představitelem

 „Pan-
ské jednoty“ byl člen nejm

ocnějšího českého 
šlechtického rodu Jindřich z R

ožm
berka.

V
áclav IV

. zbaven
 n

ěm
ecké 

císařské koru
n

y
V

áclav IV
. byl nejen český král, ale i něm

ec-
ký císař. A

le pro rozbroje uvnitř Č
ech nem

ěl 
čas starat se o správu záležitostí v N

ěm
ecku. 

Proto i N
ěm

ci počali proti něm
u brojit. C

htě-
li jej svrhnout a vládnout si v N

ěm
ecku sam

i. 
V

áclav IV
. jel do N

ěm
ecka urovnat situaci. 

Jel i do R
em

eše, aby urovnal pom
ěr m

ezi 
papeži. Jednali o tom

, aby se oba papežové 
vzdali svých funkcí a aby kardinálové zvoli-
li nového papeže. Ř

ím
ský papež U

rban V
I, 

kterého až dosud V
áclav IV

. podporoval, se 
pro toto ujednání na V

áclava IV
. zle rozhně-

val. Proti V
áclavovi IV

. se postavil i R
uprecht 

Falcký, který se spojil s knížaty něm
eckým

i 
i s „Panskou jednotou“, ale i se Zikm

undem
 

a Joštem
. O

dpor proti V
áclavu IV

. v N
ěm

ec-
ku taky sílil, a tak byl v roce 1400 V

áclav IV
. 

z něm
eckého trůnu sesazen. Zůstal jen čes-

kým
 králem

.
A

le i dom
a m

ěl velké potíže s vyšší šlech-
tou. V

 roce 1401 se m
usel pod tlakem

 podvo-
lit a přibrat ke spoluvládě Jindřicha R

ožm
-

berka, 
arcibiskupa 

O
lbram

a 
ze 
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 že se král V

áclav IV
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nosti svého bratra Zikm
unda, 

a proto uzavřel proti něm
u spolek s králem

 
polským

.
Za těchto zm

atků se v Č
echách rozm

ohlo 
lupičství. N

a územ
í dnešní Prahy 9 sídlili 

na zalesněných návrších v H
rdlořezech, ale 

největší středisko v našem
 okolí jim

 skýtal 
rozlehlý les na V

idrholci. Ten se rozprostíral 
od K

yjí až k Ú
valům

. Loupežní rytíři m
ěli své 

hrady hlavně v povodí Sázavy, odkud pod-
nikali nájezdy do dalekého okolí. V

álečnou 
výpravu proti nim

 vedl osvědčený vojevůdce, 
arcibiskup Zbyněk Zajíc z H

ásenburku.

Pokračování příště

M
iroslav K

u
ran

d
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Přesto se v  parku Přátelství na 
Proseku objevili kluci a holčič-

ky, kteří si nechtěli nechat utéct 
zábavu při soutěžích organizova-
ných DDM Prosek a  SAM a  spol. 
i  na velké pirátské lodi nebo po-
hádku O  chytré princezně. Na 
kryté scéně pak vystoupili členo-
vé taneční školy BACK STAGE 
a  kapely ZUŠ Prosek Hot Wings 
a Rhytmic People.
Navzdory psímu počasí večer za-
znělo i  několik nejznámějších árií 
ze slavné hudební komedie Ma-
m´zelle Nitouche. Tak snad někdy 
příště uvidíme na Proseku obě 

hlavní postavy, Célestina – kláš-
terního varhaníka a  slečnu Deni-
su – klášterní chovanku, kteří se 
směle pouští do dobrodružství vel-
kého uměleckého světa a odvážně 
vystupují pod uměleckými jmény 
Floridor a  Mam´zelle Nitouche, 
v celé své kráse.
Děkujeme všem, kteří si letošní 
Prosecké jaro navzdory nepřízni 
počasí nenechali ujít, i  těm, bez 
nichž by se akce v  takovém roz-
sahu jen těžko konala: generální-
mu partnerovi České spořitelně 
a partnerům VOZP, Pivovaru Fer-
dinand a Bobové dráze Prosek.	

Děti při zajímavých soutěžích skládaly nejen puzzle, i když jako červe-
ná nit se dětským odpolednem táhla právě soutěž ve skládání malých 

kousků obrázků. Ale mohly si také například zkusit jízdu zručnosti pod 
dohledem Městské policie Praha, nechat si namalovat obrázek na obli-
čej… Soutěže organizoval Dům dětí a mládeže Prosek a KMC Knoflík. 
A ještě něco nadchlo malé i větší – pohádková představení divadla CHŮ-
DADLO Drak, Jiří a věž a divadélka VYSMÁTO Zvířátka a loupežníci.�

Přírodě neporučíme, takže při organizování akcí pod ši-
rým nebem musíme s určitou nepohodou počítat. Ovšem 
tak promoklý, větrný a zmrzlý 26. květen (celý den se 
teplota pohybovala kolem 8 ºC) si nikdo nepředstavoval.

Den dětí pod záštitou Městské části Praha 9 se již 
tradičně konal v parku Podviní ve Vysočanech 31. května, 
a jaký div – po dlouhé době dešťů svítilo sluníčko!

Zmoklé a zmrzlé Prosecké jaro

Na velkou puzzlemánii svítilo slunce

Pokud se i vy chcete zapojit do akcí, které Městská část Praha 9 orga-
nizuje pro své občany zdarma, přihlaste se na vysočanské radnici na 
odboru kultury, kontaktní e-mailová adresa: postulkovah@praha9.cz. 
Sponzory nemusí být jen velké společnosti, zapojit se mohou i menší 
firmy či jednotlivci. Každá koruna navíc znamená, že připravovaná 
akce pro občany může být zajímavější, pestřejší, kvalitnější. V součas-
né době radnice připravuje Svatováclavskou pouť a Prosecký podzim.
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Jedenáctou pravidelnou prezen-
tací aktuální tvorby generačně 

spřízněných výtvarníků se v praž-
ské Galerii 9 otvírá v  podstatě 
druhá dekáda existence projektu 
Křížová chodba.
Ten vznikl v samém počátku roku 
2004 z  iniciativy většiny dosud 
účastných členů volného sdruže-
ní stejnojmenného názvu. Spo-
lečným jmenovatelem jeho členů 
není jen – již zmíněné – generační 
spříznění, ale také geneze jejich 
tvůrčího potenciálu formované-

ho v  průběhu studia na katedře 
výtvarné výchovy Pedagogické 
fakulty Jihočeské univerzity v Čes-
kých Budějovicích, kterou autoři 
prezentovaných děl absolvovali.
Za téměř desetileté trvání projek-
tu bylo realizováno jedenáct sku-
pinových prezentací, a  to v  Čes-
kých Budějovicích, Táboře, Písku, 
Brně, Olomouci a  nyní i  v  Praze. 
Právě první prezentace děl, reali-
zovaná v křížové chodbě bývalého 
piaristického kláštera v  Českých 
Budějovicích v  roce 2004, dala 

jméno sérii budoucích výstav, 
a tím i projektu, který na rozdíl od 
destinací realizovaných prezen-
tací nezměnil svůj původní obsah 
a  důvod existence – tedy setkání 
přátel nad „revizí“ jejich tvorby za 
uplynulý rok. V  kolekcích se pra-
videlně objevuje malba, kresba, 
grafika i  prostorová tvorba, a  to 
jak v  tradičních, tak i  experimen-
tálních formách daných médií.
Členskou základnu uskupení 
v  současné době tvoří Olga Divi-
šová, Monika Drábková, Daniel 

Felgr, Karel Musil, Jitka Petrášová, 
Aleš Pospíšil, Petr Rolník, Dana 
Svobodová a  Monika Zíková. Ne-
smíme však opomenout ani  jiné 
zakládající členy, kteří se zejména 
v  počátečních fázích fungování 
seskupení nemalou měrou na jeho 
konstituování podíleli. Takové re-
prezentují Klára Dostálková a He-
lena Kancírová. Tradiční obsazení 
členů sdružení nejednou doplnili 
i  jejich čestní hosté. Namátkou 
zmiňme například Vendulu Polá-
kovou či Karla Řepu.

Výstava prací výtvarných 
pedagogů, kteří mají vztah 
nejen k jihočeskému regio-
nu, se v Galerii 9 uskuteční 
od 9. července do 1. srpna 
2013.

Projekt Křížová chodba v Galerii 9

I N Z E R C E

Olga Divišová

Daniel FelgrJitka Petrášová
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Zahájení výstavby 24 řadových domů.
Cena od 4.399.000 Kč včetně pozemku.

www.ms-invest.cz tel.:602 408 497
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Galerie 9, hostící jedenáctou vý-
stavu Křížové chodby, není pro 
mnohé její členy prostředím no-
vým, neboť zde v  rámci jiného 
projektu vystavovali shodou okol-
ností ve stejném roce, kdy se sdru-
žení kolem „jihočeské piaristické 
rajské zahrady“ zrodilo.
Představení tvorby výtvarných 
pedagogů v  pražské Galerii 9 
je ukázkou důležitého těžiště 
jejich kompetencí, tedy formo-
vání vlastních schopností pro 
profesní rozvoj jejich působení 
v  rámci výtvarné pedagogiky. 
	  Aleš Pospíšil

Historie výstav (2004–2013)
2004 – Křížová chodba I., Piaristický 
klášter, České Budějovice
2005 – Křížová chodba II., Piaristic-
ký klášter, České Budějovice
2006 – Křížová chodba III. v Solnici, 
C.K.Solnice, České Budějovice
2007 – Křížová chodba IV., Piaristic-
ký klášter, České Budějovice
2008 – Křížová chodba V. v MP 7, 
Galerie a kavárna MP 7, Tábor
2008 – Křížová chodba VI. v Portyči, 
Galerie Portyč, Písek
2009 – Křížová chodba VII. v MP 7, 
Galerie a kavárna MP 7, Tábor
2010 – Křížová chodba VIII. v MP 7, 

Galerie a kavárna MP 7, Tábor
2011 – Křížová chodba IX. v DBP, 
Galerie Divadla Bolka Polívky, Brno
2012 – Křížová chodba X. v Patře, 
Galerie Patro, Olomouc
2013 – Křížová chodba XI. v 9, 
Galerie 9, Praha

Co ještě stihnete
Do 4. července můžete v Galerii 9 
ještě vidět obrazy a grafiku Genna-
dije Alexandrova.
Historie a  současnost Prahy 9 
v dokumentech a fotografiích
Stálá expozice v historické budově 
radnice	

Galerie 9 
vysočanská radnice 
Sokolovská 14/324 
Praha 9-Vysočany 
tel.: 236 041 292

Otevřeno pondělí až čtvrtek 
od 10 do 19 hodin. Vstup volný.

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo.
Program dílen v Galerii 9 
o prázdninách:
červenec: 10. a 31. 7. 
od 17 do 19 hodin

Dámský klub
červenec: 10. a 31. 7. 
od 19 do 21 hodin
Program bude uzpůsoben 
momentálnímu rozhodnutí 
účastníků:
•	 drátěné rybičky
•	 látkové holubičky
•	 výroba tiskátek a dekorace 

triček
•	 malování temperami
•	 výroba šperků
K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat. Kurz probíhá přímo 
ve výstavních prostorách, takže 
můžete být inspirováni výtvar-
nými díly.

Monika Zíková Dana Svobodová

Petr RolníkJosef Lorenc Karel Řepa
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SPORTOVNÍ CENTRUM HOTELU DUO

A member of Teplická 492, 190 00 Praha 9 
T: +420 266 133 803 
E: sportcentrum@hotelduo.cz, www.janhotels.cz

Krytý plavecký bazén 20x6 m

Společná a privátní sauna

Fitness, Aqua-aerobic

Dětské party, Firemní večírky

12 sportovních bowlingových drah + 4 dětské

Individuální či skupinové plavecké kurzy

Bowlingové lekce pro dospělé i děti

Možnost pronájmu bowlingu a bazénu
Letní ceny bowlingu

NOViNka

 od 1.7. ranní 

plavání v době 

7.00 h – 8.00 h 

za 60 Kč

Změna otevírací doby 
o letních prázdninách

188x86-sportcentrum.indd   1 20.6.2013   9:16:32
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MĚSTSKÁ ČÁST  
PRAHA 9 
VÁS SRDEČNĚ ZVE  
NA KULTURNÍ PROGRAMY
VSTUPY NA AKCE VOLNÉ
WWW.PRAHA9.CZ

PPRROOSSEECCKKÁÁ  ZZAASSTTAAVVEENNÍÍČČKKAA  
  IV. ROČNÍK  CYKLU  KOMORNÍCH  KONCERTŮ  V  PARKU PŘÁTELSTVÍ  NA  PROSEKU – ÚTERKY 18.00 HOD. 

Poděkování vedení radnice MČ Praha 9 
 

  
 4. 6. PRAŽSKÉ HORNOVÉ KVARTETO 

A. Rejcha, J. V. Stich, F. Dauprat 
11. 6. Z.U.B. (Big Band ZUŠ Prahy 4 – Modřany)

Jazzová feérie 
18. 6.  TRIO KALICH 

J. Strauss, J. Fučík, F. Lehár 
 25. 6.  SBOROVÝ KONCERT 

 Populární vokální skladby XVIII. a XIX. st. 
  2. 7. WICHTERLE QUINTET 
   V. Trojan, W. A. Mozart, J. Haydn 
  9. 7. PARNAS QUARTET 

J. Haydn, F. Schubert, W. A. Mozart 
16. 7. BRASS COLLEGIUM 

J. I. Linek, T. Susato, F. Kmoch 
 23. 7. PRAŽSKÉ DECHOVÉ KVINTETO 
   L. Sluka, L. van Beethoven, G. Bizet 
 30. 7. TRIO IUVENTA 

W. A. Mozart, B. Martinů 
  
  

 
6. 8. BRASS COLLEGIUM 

J. I. Linek, T. Susato, F. Kmoch 
21. 5.  TRIO IUVENTA 

W. A. Mozart, B. Martinů 
20. 8.  MUSICA PER TRE 
   J. Ibert, W. A. Mozart, J. Haydn 
27. 8. TRIO KALICH 

J. Strauss, J. Fučík, F. Lehár 
  3. 9. PRAŽSKÉ HORNOVÉ KVARTETO 

A. Rejcha, J. V. Stich, F. Dauprat 
 10. 9. TRIO INSTRUMENTALIS 

Hudba napříč staletími 
17. 9. MUSICA NOTTURNA 

J. Brahms, P. Mascagni, A. Dvořák aj. 
 24. 9.  PRAŽSKÉ DECHOVÉ KVINTETO 
   L. Sluka, L. van Beethoven, G. Bizet 
 1. 10. WICHTERLE QUINTET 
   V. Trojan, W. A. Mozart, J. Haydn 
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Půlhodina navíc už stačila do-
mácím borcům Tatry k získání 

převahy, k  bodovému náskoku 
a nakonec i k vítězství 39:20.
Praga se do finále probojovala po 
dlouhých jedenácti letech a touha 
po titulu byla u ní o to větší. Navíc 
mistrovský štít byl pro vysočanské 
medvídky na dosah, neboť v polo-
čase vyhráli 10:6. Po změně stran 
hostující Praga ještě navýšila ve-
dení na 13:6, avšak 24 minut před 
koncem normální osmdesátimi-

nutové hrací doby se rozeběhl do 
brankoviště Pragy s míčem v ruce 
neohroženě kapitán Tatry Vojtěch 
Mára a po jeho pětce a následném 
kopu Lukáše Honnera bylo vyrov-
náno. Nerozhodný výsledek 13:13 
vydržel až do konce řádné hrací 
doby.
„Škoda, že se mi nepodařilo pro-
měnit dva trestné kopy a  dva po-
kusy o kopy z odrazu. Stačilo, aby 
jeden z  nich prošel nad břevnem 
mezi tyčemi a mohli jsme mít titul. 

Beru na sebe odpovědnost za tyto 
nezdary,“ líčil po základní hrací 
době své pocity kapitán Pragy Petr 
Čížek.
Do půlhodinového prodloužení 
nastoupili hráči Tatry jako vymě-
nění. Do brankoviště Pragy se nej-
dříve prohnal zadák soupeře Mar-
tin Kladiva, a  jako by mu to bylo 
málo, o čtyři minuty poté už jásali 
nad jeho další pětkou hráči Tatry 
podruhé. Tatra vedla 25:13, a  to 
ještě diváci netušili, že uvidí další 
tři pětky. Jednu z nich dal Vojtěch 
Mára a  tu druhou Tatry potřetí 
úspěšný Martin Kladiva. Mezi-
tím ještě snížili za stavu 32:13 na 

32:20 autor pětky Jan Čížek a ko-
páč Tomáš Forst.

Tatra Smíchov – Praga Praha 39:20 
(13:13, 6:10) po prodloužení
Body: Kladiva 15, Honner 14, Mára 
10, Petr Čížek 8, Forst 7, Jan Čížek 5
Pětky: 5:2
Rozhodčí: Tůma, Heřman, Rázga
Diváci: 1000
Konečné pořadí extraligy 2012/13
1. Tatra Smíchov, 2. Praga Praha, 
3. Dragon Brno, 4. Sparta Praha, 
5. Slavia Praha, 6. Říčany,  
7. Vyškov, 8. Havířov.	

Text a foto: Petr Skála 
Českeragby.cz

Druhý červnový víkend se na 
hřišti Sparty u  Rokytky hovo-

řilo francouzsky, švédsky, česky, 
polsky, moldavsky, rumunsky, 
chorvatsky, gruzínsky, dánsky, ně-
mecky, maďarsky a  zásluhou roz-
hodčích a hostů ještě portugalsky, 
španělsky a slovensky.
Prvenství získaly Belgičanky, kte-
ré ve finále porazily Švédky 24:0. 
V  boji o  třetí místo byla úspěšná 
česká děvčata, která vyhrála nad 
Polskem 15:0.
Dvoudenní turnaj, ve kterém se 
odehrálo od 8. do 9. června 2013 
celkem 42 utkání, začal zápasy 
ve skupinách. V  B skupině Češky 
vyhrály nad Maďarskem 33:0, pak 
nad Dánskem 35:7 a  Švýcarskem 
29:5. Domácí hráčky remizova-

ly s  Moldavskem 7:7 a  prohrály 
s Belgií 14:24.
V semifinále Česko hrálo v nejvyš-
ším patře divize o celkové první až 
čtvrté místo, ale podlehlo Švédsku 
10:14. Pak se hrálo o  bronzové 
medaile. Výsledek utkání se zrodil 
už v  první půli, kdy tři pětky po-
ložily nejdříve Adriana Krützne-
rová, pak Barbora Bendová a  na 
závěr Sandra Krütznerová.
„Třetí místo považuji za velký 
úspěch, neboť se nám podařilo 
umístit se lépe o  dvě příčky než 
loni na stejném turnaji v  Belgii. 
Děvčata se připravovala na tuto 
událost celý rok a  bylo to poznat 
na sehranosti celku,“ řekl po tur-
naji kouč Česka Ota Hejmala.
O  úspěch českých ragbistek na 

ME se postaraly i  hráčky Sparty 
Praha Klára Hladilová, Martina 
Hlaváčová, Věra Samková a Šárka 
Šimánková, jež trénují právě na 
hřišti, kde se šampionát konal.
Ragbyové sedmičky jsou olympij-
ským sportem a příznivci ragby je 
uvidí na LOH v roce 2016.

Konečné pořadí:
1. Belgie, 2. Švédsko, 3. Česko, 
4. Polsko, 5. Moldavsko, 6. Švýcar-
sko, 7. Rumunsko, 8. Chorvatsko, 
9. Gruzie, 10. Dánsko, 11. Rakousko, 
12. Maďarsko.	

Text a foto: Petr Skála 
Českeragby.cz

K získání mistrovského titulu v ragby nestačil finalistům 
play-off hráčům Tatry Smíchov a Pragy, normální hrací 
čas 2x 40 minut, ale zápas roku se musel za nerozhod-
ného stavu 13:13 po desetiminutové přestávce  
prodlužovat o dalších 2x 15 minut.

V domácím prostředí ragbyového hřiště Sparty Praha 
na Podvinném mlýně si české ragbistky v konkurenci 
dvanácti týmů vybojovaly třetí místo v divizi A evropského 
šampionátu v ragby o sedmi hráčkách.

Ragbisté Pragy jsou stříbrní

České ragbistky skončily v sedmičkách v Praze třetí

Martin Boháč přihrává Janu Čížkovi při jedné z akcí Pragy

Ragbisté Pragy po finálovém utkání se stříbrnými medailemi

Český tým se dvacet minut po utkání o třetí místo raduje
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Kromě jízdy na bobu si nově mů-
žete přijít zaskákat také na no-

vou velkou trampolínu v  lanovém 
centru, kterou si Bobovka k naro-
zeninám nadělila.
Bobová dráha s  celoročním pro-
vozem byla pro veřejnost otevřena 
15. června 2003. Za deset let ji na-
vštívilo už více než 1 700 000 ná-
vštěvníků. Ti na bobech najezdili 
více než 1 200 000 km. Vzdušnou 
čarou by tak společně všichni bo-
bisté mohli 30krát obkroužit pla-
netu okolo rovníku.	

Text a foto: ik

Cílem družstva bylo udržení 
v  extralize. Prosečtí kadeti 

však předvedli hlavně v první po-
lovině soutěže excelentní výkony 
a  postoupili do finálové skupi-
ny, která bojovala o  titul mistra 
republiky. Družstvo tak získalo 
cenné zkušenosti v  soubojích 
s  nejlepšími týmy ČR a  v  celko-
vém pořadí obsadilo pěkné šesté 
místo. Na extraligu kadetů se tak 

můžeme těšit i v příštím roce.
Toto úspěšné působení v extralize 
kadetů je vyústěním několikale-
té spolupráce SK Prosek Praha 
s celkem Kometa Praha z Kobylis 
a  dlouhodobé práce s  volejbalo-
vou mládeží v Praze 9.
Budeme rádi, pokud se k nám při-
pojí další zájemci o  volejbal. Ná-
bory pořádáme v průběhu celého 
roku. Informace jsou k  dispozici 

na našem webu www.cesky-vo-
lejbal.cz/skprosek nebo na tel.: 

602 937 919 – O. Pastrňák.	
Text a foto: op

Bobová dráha na Proseku oslavila v pátek 14. června už 10. narozeniny. 
Všichni vrstevníci Bobové dráhy se tak mohli svézt jen za 10 korun.

Volejbalový oddíl SK Prosek Praha v letošní sezoně 
poprvé startoval v nejvyšší soutěži kadetské kategorie – 
Extralize kadetů.

Bobová dráha oslavila 10. narozeniny

Prosecký volejbal mezi top týmy v ČR

Přijďte na fotbálek 
nebo si zaběhat
AC Sparta Praha nabízí 
možnost sportování 
na hřišti s umělou trávou 
pro malý fotbal v areálu 
v podvinném Mlýně.

Běhat se může i na atletic-
kém oválu (šestidráha).

Objednávky a informace na 
klimkova@acspartapraha.cz

FAFV
 Fotbalová Akademie Františka Veselého

Kontakt:
M 724 659 404, E vesely@fafv.cz

Místo konání prázdninového programu:
ARENA SPARTA, Sportovní areál Podvinný Mlýn, Praha 9

CENA ZA TÝDEN:

NABÍZÍME PRÁZDNINOVÝ
PROGRAM PRO DĚTI

SE ZAMĚŘENÍM 
NA VŠESPORTOVNÍ
AKTIVITY, FOTBAL, 

PLAVÁNÍ A ZÁBAVU.
TÝDENNÍ CYKLUS: 
nástup vždy v 9.00 a ukončení dne 
v 17.hodin u hlavního vchodu Arény. 

Stravování a pitný režim zajištěn 
po celý týden v rámci programu.

Věk   6-10 let 1 990,-Kč
Věk 11-15 let 2 390,-Kč

Minimální účast na týden 15 dětí, 
maximální 30 dětí.

TERMÍNY:
8. 7. - 12. 7.     22. 7. - 26. 7.
5. 8. -    9. 8.     19. 8. - 23. 8.            
            

Červenec 2013DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 928

SPORT



Chaloupka na vršku a jiné pohádky 
z ateliéru Šárky Váchové
Rozsáhlá tvorba známé výtvarnice 
Šárky Váchové zahrnuje nejen fil-
mové a divadelní pohádky, ale rov-
něž dětmi oblíbený seriál Kostičky 
či večerníčkové série, v nichž autor-
ka zachycuje zvyky českého venko-
va i  kouzla starých lidových řeme-
sel. Expozice je doplněna projekcí 
Večerníčku „Chaloupka na vršku“ 
i tvůrčími dílnami pro děti a rodiče.
Vhodné pro MŠ i ZŠ / na předchozí 
objednávku. V sobotu a v neděli bez 
objednání. Trvá do 15. 9. 2013 
Zámek I. patro

Kámen svému městu. Hornictví 
a lámání kamene na území Prahy.
Výstava připravená ve spolupráci 
s  Muzeem Středních Brd předsta-
vuje nezastupitelnou funkci praž-

ského kamene v  historii Hlavního 
města Prahy od staršího paleolitu 
po moderní dobu. V časové ose do-
kumentuje, jak kámen těžený na 
území dnešní Prahy ovlivnil její 
dějiny, zejména v  oblasti stavební-
ho vývoje, vědy a  umění, ale i  jako 
prostředek a  způsob obživy. Zma-
puje významná i  zajímavá ložiska 
nerostných surovin na území hlav-
ního města.
Výstava trvá do 8. 9. 2013
Výstava je umístěna v přízemí  
zámku a v zámeckém sklepení.

Barvy a tvary matky Země. 
Bohatství přírody očima dětí  
celého světa.
Výstava přináší svěží výtvarná 
díla dětských autorů z  mnoha 
zemí světa, je výběrem nejlepších 
oceněných prací 38. ročníku Me-

zinárodní dětské výtvarné výstavy 
Lidice 2010. Do tohoto ročníku, 
který byl zasvěcen Mezinárodní-
mu roku biodiverzity, zaslalo své 
práce plné brouků, motýlů, ryb 
sladkovodních i  mořských, ptá-
ků, divokých i  domácích zvířat, 
stromů, trav a  květin více než 25 
000 dětí z  61 zemí světa, včetně 
tak exotických jako je Bangladéš, 
Etiopie, Filipíny, Paraguay, Indo-
nésie, či Kapverdské ostrovy.  
Výstava trvá do 8. 9. 2013
Výstava je umístěna v přízemí zámku.

Literární kavárna – Setkání se 
současnou českou poezií
Úterý, 16. 7. 2013  v 18:00 hod.
(přeloženo ze 4. 6. 2013)
Herečka, recitátorka i  spisovatel-
ka Zdenka Procházková uvede dva 
básníky mladé generace – Marii 
Šťastnou a Radka Fridricha.  Ma-
rie Šťastná je básnířka, nositel-
ka prestižní Ceny Jiřího Ortena 
(2004) a  Drážďanské ceny lyriky 
(2010). Básník, prozaik, překla-
datel, sběratel českého a  němec-
kého folklóru Radek Fridrich se 
věnuje publicistice a  výtvarnému 

umění. Je autorem jedenácti kní-
žek  mj. V  zahradě Bredovských, 
Erzherz, Žibřid a  Krooa krooa 
(Magnesia Litera za poezii, 2012).

Natoč si svůj vlastní film
Čtvrtek, 1. 8. 2013 začátek  
v 17 hodin – Animační dílna  
pro rodiče a děti.
Seznámíte se s  přípravou námě-
tu, scénáře, technického scénáře, 
výtvarného materiálu, se samot-
nou animací a natáčením, střihem 
a  obrazovou i  zvukovou postpro-
dukcí. Vyzkoušíte si různé techno-
logie a  techniky animace, můžete 
se na chvíli stát režisérem, výtvar-
níkem, scénáristou i  animátorem 
a vše pak uplatníte při vlastní tvor-
bě animovaného filmu.
Nutná rezervace místa na telefonu: 
601 555 079 Mgr. Beáta Tisucká	

Zámecký areál Ctěnice, Bohdanečská 259/1, 190 17 
Praha-Vinoř, www.zamekctenice.cz, e-mail: ctenice@
muzeumprahy.cz, informace/tel.: 286 001 366.  
Otevírací doba: úterý – neděle 10:00 – 18:00 hod.  
Doprava: Metro B Palmovka nebo C Letňany, dále bus 
185 a 302 do stanice Ctěnice.

Přijďte se pobavit do zámku Ctěnice

I N Z E R C E

Marie Šťastná

Hledáme talentované manažery inzerce!
. Dvouměsíční Obchodní akademii Českého Domova - školení a praxe
. Průběžné doplňování obchodních i odborných znalostí a dovedností
. Možnost kariéry, know - how, ověřené produkty
. Dynamický kolektiv, společné pracovní, sportovní a kulturní setkání
. Mobilní telefon, širokou paletu benefitů

. Úvodní dotazník vyplňte, prosím, na adrese: nabor.ceskydomov.cz

. Vybraní zájemci budou pozváni na osobní pohovor
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PLYNAŘ–INSTALATÉR–TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Tel.: 603 937 032, Vladimír Tymeš
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ČALOUNICKÉ POTŘEBY
ČALOUNICKÉ PRÁCE

www.MATRACE NA MÍRU.cz

•koženky•
•potahové látky•molitan•

U Pošty 1474, P-8, Libeň
tel. 284 822 181, Po-Pá 9-13 14-18
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HODINOVÝ MANŽEL
údržbářské, truhlářské, montážní práce

výměny kuchyňských desek a dvířek
časově se přizpůsobím (i víkendy)

POCTIVOST, PRECIZNOST, DOCHVILNOST
www.ceskyremeslnik.eu

Tel. 775 343 393
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Zdravotní stredisko Kytlická 779 
nabízí k pronájmu 3 přízemní 

místnosti, vlastní sociální zařízení, 
bezbariérový přístup, vhodné pro 
zřízení ordinace nebo kanceláře.

Kontakty: 603 490 724 
nebo 736127492
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Jitka Foučková
+420 775 393 564
depilace cukrovou pastou Pandhý s
zeštihlující zábaly
masáže

S TÍMTO ÚTRŽKEM
15% SLEVA 

do 30. 9. 2013

Salónek u tří koček

Klánovická 60, Praha 9
salonekutrikocek@seznam.cz

www.masaze-depilace.wgz.cz
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Kurzy AJ
za 400 Kč/měsíčně!

Učí rodilí mluvčí – budoucí učitelé
14:30–17:15; min. 16 hod. měsíčně

www.twp.cz  |  tel.: 283 893 145
jobs@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide
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DURKAR
Odvoz suti a odpadu
Doprava veškerého 

stavebního materiálu
VÝHODNÉ CENY
TEL.: 775 911 946
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Stanislav Mačák

• Magnetoterapie • Lávové kameny
• Dornovametoda – Breussova masáž
• Čínská masáž
• Reflexní masáž, odblokování krční páteře
• Reflexní masáž chodidla  
• Masáž zad a šíje 40–50 min.
• Relaxační masáž zadní části těla cca 70–80 min.
• Relaxační masáž přední části těla 50 min.
• Celková relaxační masáž 2 hod.
• Vysočanská 546/85, 190 00 Praha 9
• Mobil: 603 413 665, e-mail: macaks@seznam.cz
• www.relaxacni-masaze.cz

RELAXAČNÍ MASÁŽE
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OTOMED
V prostorách RMA centra 
Praha 7 nabízíme služby 

zaměřené na kompenzaci 
sluchových vad sluchadly. 
Úhrada ze zdrav. pojištění. 
Tel.: 604 633 896 
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Pro svého klienta hledám
BYT KE KOUPI NA PROSEKU
3+kk a větší, OV, po rekonstrukci

Volejte: 774 849 270
nebo pište: 
albina.kashkarova@re-max.cz
Certifikovaný realitní poradce ze sousedství
Albina Kashkarova
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Kompletní kosmetické ošetření 
všech druhů pleti

Laserové ošetření – SPARIDONN  LASEREM
tel.: 605 219 020  /  www.anissalon.cz

Sokolovská 276 Praha 9
sleva -20%
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MFpodlahy
Profesionální kvalitní pokládka

plovoucích podlah
mfpodlahy.cz

mfpodlahy@gmail.com
Tel: 728 042 605

Praha 9 - Letňany

Hodinový manžel 
Menší opravy a údržba 

bytů a kanceláří
možné večery a víkendy
www.OpravarPraha.cz

Tel.: 732 777 052
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Nabízíme úvěry pro 
občany a podnikatele 

od 11 % úroku /rok.

Pouze se zástavou 
nemovitosti. 

Bez poplatků předem.

Volejte nebo prozvoňte 
607 410 000
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Koupím byt, nebo rod. dům kdekoliv v Praze,  
i ve špatném stavu, na velikosti, ani vlastnictví nezáleží, 
může být i za odstupné – nájemní, družstevní, LBD, 
i nečlena družstva, služební, podnikový a pod. Nechám 
čas na vystěhování, uhradím za Vás případné dluhy na 
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyřídím i právně velmi 
komplikované případy, podílová spoluvlastnictví, stáh-
nu soudní výpověď, žalobu atd. Koupím i nemovitost 
neoprávněně obsazenou, s nežádoucím nájemníkem, 
příp. dám náhradní byt, či domeček mimo Prahu a do-
platek a pod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
TEL.: 222 941 032, nebo 603 420 013

Komplet:
• zednické práce • 

• malování • vyklízení bytů, 
sklepů, půdních prostor •  

• stěhování •
Tel.: 773 176 317
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Jan Hipius
KOMPLETNÍ OPRAVY 
SILNIČNÍCH VOZIDEL

Poděbradská 339/20 Praha 9
tel.: 776 897 768

www.autohipius.cz
SLEVA 20% NA DÍLY PŘI PŘEDLOŽENÍ 

 TOHOTO INZERÁTU
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Brzdí vás tělo?
Dostaneme vás do kondice!

- Přístrojová diagnostika zdarma

- Vstupní konzultace s nutričním

specialistou se slevou 50 % (dříve 400,- Kč)

  

S tímto kupónem

50% sleva

 Objednejte se na tel: 

734 249 400
www.svet-zdravi.cz/onelife

HODINOVÝ MANŽEL
profesionální pomocník 

pro opravy, údržbu a další 
pomoc ve Vaši domácnosti, 

chatě, kanceláři
TEL.: 736 140 942
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ŠICÍ STROJE 
OPRAVY A PRODEJ

•Opravy všech značek šicích strojů a overlocků 
•Revize a opravy elektrospotřebičů a nářadí

Autorizovaný servis Singer
Klapkova 74, Praha 8, tel.: 272 773 079

www.singerservis.cz

www.ceskydomov.cz

SPECIÁLNÍ INZERCE PRO ŽIVNOSTNÍKY
INZERCE 
V ČASOPISU

Vít Vrbický 
tel.: 603 786 170 
e-mail: vit.vrbicky@ceskydomov.cz

CENA  
ZA JEDNO  
OPAKOVÁNÍ  
BEZ DPH:1/32

44 x 30 mm

700 Kč
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4. díl 
tajenky

Evropská 
komise 

(zkr.)

Sibiřské  
zvíře

Bavlněná 
tkanina

Německy 
„pod“

Dětské 
loučení

Vlastní  
mínění

Český  
herec   
(Jiří)

Pytlákovy 
nástrahy

Chemická 
značka 
zirkonia

Vrch u 
Bělehradu

2. díl 
tajenky

Rod 
tropických 
mravenců

Opak 
poklesu

Pol.cesta 
zaříznutá 
hluboko    

do terénu

Španěls.vy-
chovatelka  
Slezské 
město

Přístěnek 
spojený   

s obytnou 
místností

Nadávat    
3. díl 

tajenky

Chemická 
značka 
nobelia

Tlouct   
Souhrn vlo-
žených pe-
něz do hry

Kříženec o- 
sla a koně  
Velká dřev. 
měchačka

Vojenská  
smlouva    
60 vteřin

Listnatý 
strom

Období  
deseti dnů 
Část cévní 
soustavy

Ploskono-  
sá opice 
Rostlina  
kalaba

Nadmíru

Divadelní  
úloha 

Vysokomý- 
tská firma

Konzume- 
nt pěnivé- 
ho moku 
Římsky 51

Námořní 
pod- 

důstojník

Poddaný, 
vazal

Pukrle  
Asijský 
jelínek

Název řím. 
tisícovky  
Muž.jmé- 

no (13.11.)

Neosychat 
na  povrchu

Uznávaný 
umělec   
1.díl 

tajenky

Nuže  
Korálový 

ostrov

SPZ aut 
Teplic 

Výrůstek 
na růži

Národní 
muzeum 

(zkr.)

Útvar na ty-
kadle hmyzu 
Deska na 
zlomeniny

Král Hunů, 
bič Boží  

Kryt vojáka

Anglicky 
„konec“

Osmičlen- 
ný soubor 
Adamova 

družka

Moskevs-  
ké náměstí 
Nemluvit 
pravdu

Mlýnská  
kola

Český  
klavírista  
Proudění 
vzduchu

Fáze  
Měsíce 

Lihovina    
z rýže

Zakvílení 
(řidčeji)

Šereda
Výkladní  

skříň   
Řešeta

Znamení 
Zvěro-  
kruhu 

Napadení

Vyrytá  
drážka

Vpravovat  
do země  
Hvězda v 

souhv.Lyry

Skupen-  
ství vody   

Opět

Zkr. těles- 
né výchovy 
Zásah jez-  
dce otěží

Značka 
čistícího 
přípravku

Přemožitel 
Německy 
„norma“

Žíněnka  
pro džudo 

Dánský 
skladatel

Značka  
titanu

Zůstat  
Významný  

arabský 
astronom

Slov.muž-
ské jméno 
Příslušník 
Zlaté hordy

Narko-  
tikum  

Patologic- 
ký nádor

Výtažek    
z léč.bylin  
Citoslovce 

krákání

Bezkmen- 
ná dřevina 

Klenba 
lebeční

Český 
skokan   

na lyžích 
(Pavel)

Mechanic. 
části strojů 
přenáše-  
jící pohyb

Jakpak   
Planeta 
Sluneční 
soustavy

Srdeční  
pulz    

Jeden z 
lid.smyslů

Pohoří 
dělící Asii 
a Evropu

Vojenský 
boj.pokřik   
Základní 
číslovka

Egyptský 
bůh Světa 
Staroříms- 
ké mince

Značka 
hliníku  

Jm.herce 
Romančíka

Mazadlo

Železnice 
(obecně)  
Býv. SPZ 
okr. Zlín

Nizozems- 
ké město  
Býv.SPZ 

Ústí n. Orl.

Ohlas Rabiát

Přítel 
Ludmily z 
Puškinovy 

poémy

Vysoká  
karta A sice

POMOC: Almelo, 
arista, maat, Soll, 
Rhazes, sika, Tarp. 

V tajence křížovky se ukrývá citát Karla POLÁČKA.
V tajence křížovky se ukrývá citát Karla Poláčka.
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Letní scéna
divadla Artur 
2013 v Harfě

Letní scéna
divadla Artur 
2013 v Harfě

kulturníportál.cz
... váš předprodej vstupenek

plná obchodů
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